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Mowa Adolfa hUtlera w 11-tą rocznią? objęcia władzy

B ER LIN , 31. 1. —  W  jedenastą rocznicę 
objęcia władzy w  Rzeszy przez narodowych 
socjalistów Fuhrer wygłosił ze swej głównej 
kwatery mowę, w  której poruszył szereg aktu
alnych zagadńień politycznych. Powiedział on 
Przy tym między innymi:

„W  piątym roku trwania największej wojny, 
dla nikogo już nie mogą być niejasne przyczy
ny, a tym samym sens i cel obecnych zmagań 
światowych. Te czynniki, które od roku 1936 
świadomie podżegały w  Londynie do wojny, 
Przeobraziły się dzisiaj ze strony inicjującej 
w stronę ściganą. Bez względu na j#>f \ o k i  

będzie wynik tej wojny, stwierdzić należy 
jesień fakt: rola Anglii na kontynencie o- 
stctecznie się skończyła.

Rozpowszechniane przez pewne dzienniki 
angielskie opinie, że Rosja po ewentualnym 
pokonaniu Niemiec nie miałaby już żadnych 
powodów do dalszego penetrowania na teren 
Europy, jest wymysłem żydowskim, obliczo
nym na europejskich półgłówków, takim sa- 
rnym jak inne twierdzenie, że zanim jeszcze 
ukończona zostanie obecna wojna Anglia  bez 
Względu na wszystko zamierza natychmiast 
objąć kierowniczą rolę nad nową wojną prze
ciwko Rosji Sowieckiej. Zważyć bowiem nale
ży: zwycięzca w obecnych zmaganiach naro
dów nie pozwoli, aby wytyczne działania dyk
towali mu brytyjscy krzykacze dziennikarscy, 
Po drugie: na wypadek ewentualnego zwycię
stwa bolszewizmu żałosne resztki Europy mu
siałyby dalej prowadzić walkę —  i to bynaj
mniej ni z pod kierownictwem angielskim —  
przeciwko europejsko - azjatyckiemu kolosowi 

Związku Sowieckiego, władającemu 
Wówczas Europą. W idoki wojskowe 
, saś tego rodzaju walki jedynie tylko 
kompletni głupcy mogliby oceniać ja
ko rokujące powodzenie.

Z tego powodu jedno jest tylko zu
pełnie pewnym:

Z obecnej walki może tylko je
den wyjść zwycięzca, a tym będą 
albo Niemcy, albo Rosja Sowiec
ka. Zwycięstwo Niemiec oznacza 
Zachowanie Europy, a zwycię
stwa Rosji Sowieckiej jej znisz
czenie. Dlą An glii i Stanów Zjedno
czonych nie jest już kwestią, czy po 
tej wojnie będą chciały lub mogły 
zwalczać bolszewizm jako taki. Pozo- 
staje bowiem dla nich tylko jedno 
Pytanie: czy będą w stanie obronić się 
P rze ' bolszewizmem we własnych 
krajach.

Czego jednak Europa może w 
praktyce spodziewać się po bry
tyjskich obietnicach pomocy, to 
dowiódł najwyraźniej przykład 
zachowania się Angiików i Ame
rykanów wobec losu Polaków,
Finów, krajów bałtyckich, jakoteż 
ctsłej Europy południowo-wscho
dniej. Niesumiennymi zapewnieniami 
SWarancyj udzielenia Polsce pomocy 
Podjudzono swego czasu to państwo 
oo wojny z Niemcami... Przy użyciu 
Okłamanego twierdzenia o koniecz
ności ratowania innych państw przed 
■Niemcami narzucono im swoje pakty 
Pomocy, a teraz wśród takich samych 
Okłamanych frazesów porzuca się 
Wszystkie te kraje na łaskę losu i po
p a la  się im poświęcić za siebie. An-

A le  nie dosyć na tym. Przecież nie jest ona 
nawet w  stanie przeciwstawić jakiejś innej po
lityki swej własnej opozycji, dotkniętej zarazą 
bolszewicką, nie mó-wiąc już o tym. że nie mo
że uzyskać w  zakresie tej polityki jakiegokol
wiek sukcesu. Poza tym  należy wziąć pod u- 
wagę, że każde państwo, które tak jak Anglia 
raz oddało się w ręce żydostwa, wcześniej czy 
później padnie ofiarą te j zarazy i to nawet 
wtedy, gdyby w  ostatniej minucie jeszcze się 
poderwało i  przemocą usunęło ze swego ciała 
te zarazki.

Zagadnienie wyratowania państw euro
pejskich, a tym samym Europy, jest z tego 
powodu zagadnieniem, które zostanie 
rozstrzygnięte wyłącznie przez narodowo- 
socjalistyczny naród niemiecki i jego siły 
zbrojne oraz państwa z nimi sprzymierzo
ne. Gdyby jednak Rzesza miała się zała
mać, w takim razie żadne inne państwo 
w Europie nie byłoby w stanie przeciw
stawić jakiegoś skutecznego oporu nowe
mu najazdowi Hunów.

Gdyby Niemcy nie odniosły zwycięstwa, wów 
czas los północnej, środkowej i południowej 
Europy rozstrzygnąłby się w  ciągu kilku za
ledwie miesięcy, zachód zaś poszedłby je j śla
dem w  najkrótszym okresie czasu. W  dziesięć 
lat później kontynent najstarszej kultury stra
ciłby swoje istotne cechy życiowe, a tak dro
gie nam wszystkie skarby przeszło 2.500-let- 
niego rozwoju artystycznego i materialnego, 
obróciłyby się w  niwecz. Narody będące wyra
zicielami te j kultury i przedstawiciele ich ży
cia duchowego zginęliby zaś marnie gdzieś 
wśród lasów lub bagien Syberii, o ile nie zo

staliby zlikwidowani po prostu wystrzałem 
w kark.

Fuhrer z kolei podkreślił fakt, że N iem e} 
nigdy nie byłyby w stanie wziąć na siebie 
przeznaczonej od losu roli obrońców Europy 
przeciwko kolosowi bolszewickiemu, gdyby re
wolucja narodowo-socjalistyczna nie stworzyła 
w dniu 30 stycznia 1933 r. odpowiedniego fun
damentu dla potężnego dzieła wewnętrznego o- 
czyszczenia i organizacji Rzeszy. Fiihrer pod
kreślił- że w  pierwszym rzędzie dzięki ostroż
nemu, ale konsekwentnemu przeobrażaniu daw
nego państwa klasowego w nowy socjalistycz
ny organizm dzisiejszej Rzeszy, zostały stwo
rzone warunki dla uodpornienia Niemiec wobec 
wszelkich prób zarażenia bolszewizmem.

Ta ewolucja —  jak podkreślił Hitler —  
odbierze także międzynarodowemu żydo- 
stwu wszelkie punkty zaczepienia na drc 
dze do wewnętrznego podkopania Rzeszy.

Niemcy, w  których dokonano rewolucji socja
listycznej bez zniszczenia jakiejkolwiek części 
majątku narodowego, doprowadzając przy tym 
do zupełnego równouprawnienia wszystkich 
obywateli, należy uważać za nienaruszalne 
centrum europejskiej idei utrwalenia swojego 
bytu. Obecna wojna światowa, jako wydarze
nie historyczne, w  ciągu niewielu lat otworzy 
oczy narodom na znaczenie zagadnienia ży 
dowskiego. W ykaże ona też, jak godna naśla
dowania i zrozumiała sama przez się była nie
miecka odpowiedź na zbrodnicze plany żydów, 
oraz zarządzenia podjęte celem usunięcia ży- 
doslwa.

Przebieg obecnej wojny może być inny niż 
przebieg każdej innej w ielkiej wojny, jakie to

czyły się dotychczas na świecie. Z tego powodu 
zmienne koleje wypadków mogą tylko na tego 
wywrzeć wrażenie, kto nie nauczył się patrzeć 
iub myśleć z punktu widzenia historycznego.

To, że nc końcu obecnych zm agań  na
stąpi zwycięstwo Niemiec, a  tym sam ym  
Europy, przeciwka zbrodniczym napastni
kom z zachodu I wschodu, stanowi dla 
każdego  narodow ego  socjalisty nie tylko 
w yraz  jego  w iary , c is  także w ew nętrzną  
pewność, wynikająca z całego przebiegu  
dotychczasowej walki.

Próba przeciwników Niemiec doprowadzenia 
dó załamania Rzeszy za pośrednictwem bomb 
wybuchowych i zapalających w rezultacie bę
dzie coraz bardziej wzmacniać N iemcy w ich 
jedności socjalistycznej i przyczyni się do 
utworzenia tego żelaznego państwa, które O- 
patrzność przeznaczyła do kształtowania hi
storii w  nadchodzących stuleciach.

Dwunasty rok now ego  organ izow an ia  
Niem iec postaw i wszystkich w  obliczu 
bardzo  ciężkich zadań , choćby jednak nie 
wiedzieć jak silne burze szalały  i huczały  
w okó ł naszej twierdzy, to jednak ostate
cznie —  jak każda burza —-  pew nego  
dnia uspokaja sie, a  spośród ciemnych 
chmur zaświeci znowu słońce d la tych, 
którzy tw ardo  i niewzruszenie spełniali 
swój obow iązek  dochowując wierności w  
swojej w ierze.

Pomimo wszystkich diabelskich czynów  
przeciwników Niemiec obecna w alka  do
prow adzi do najw iększego zw ycięsiw a  
Rzeszy.

Natężenie walk we Włoszech wzrasta

Ciężkie straty bolszewików koto Pohrebyszcż
Naczelna Komenda Niemieckich Sił 

Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  FU H R E R A  w  dniu 30-go 
stycznia:

Na północny zachód od Kiro-
wogradu, południowy zachód od 
Czerkas i południowy wschód od 
Białej Cerkwi nasze wojska stoją w 
ciężkiej walce obronnej przeciwko 
silnym nieprzyjacielskim formacjom 
piechoty i  czołgów. Podczas gdy 
bolszewikom na kilku odcinkach uda
ło się uzyskać włamania, na pozosta
łym froncie załamały się ich ataki 
wśród wysokich strat.

W  toku naszych przeciwataków w 
rejonie na południe Pohrebyszcz 
otoczono znaczne siły nieprzyjaciel
skie- Po odparciu ponownych ata-

W  rejonie na zachód od N o w o 
grodu  Wołyńskiego odżyła na no
wo działalność wojenna. Odparto wy
pady bolszewickie.

Pomiędzy Prypecią i Berezyną
załamały się wszystkie bolszewickie 
próby rozszerzenia włamania z ostat
nich dni.

Na północ od Newla załamały 
się lokalne ataki nieprzyjaciela. W y
sunięty pod Nowymi Sokolnikami 
łuk frontu przesunięto na uprzednio 
przygotowaną pozycję..

Pom iędzy jeziorem llm eń  i zato
ką fińską nasze wojska odparły w 
kilku miejscach silne ataki nieprzy
jacielskie. W  międzyczasie są w  to
ku ciężkie walki z atakującym na
dal na zachód i południe nieprzyja-

ków odciążających i prób wyłamania cieiem
się zbliżają się one do swej za- Na froncie południowo-włoskim

scu w sile X batalionu bez skutku. 
P rzy  skutecznych własnych wypa
dach wzięto do niewoli jeńców. Lot
nictwo atakowało również 29' stycznia 
nieprzyjacielskie statki przed Nettu
no i zatopiło jeden kontrtorpedowiec 
i 2 frachtowce o pojemności 14.000 
brt. Uszkodzono cztery dalsze frach
towce o pojemności 28.000 brt. jak 
również statek desantowy.

Tak więc lotnictwo niemieckie w 
czasie od 22 stycznia podczas zwal
czania nieprzyjacielskiej flo ty  desan
towej zatopiło 5 kontrtorpedowców, 
5 frachtowców o pojemności 27-000 
brt., jak również 7 pojazdów desan
towych o pojemności 14.000 brt. 3 
krążowniki, 6 kontrtorpedowców, 41 
frachtowców o pojemności 201.000 
brt., jak również 19 pojazdów desan
towych ciężko uszkodzono. Należy

się liczyć ze zniszczeniem części tych 
statków.

Jednostki ubezpieczające niemiec
kiego konwoju odparły na Kanale La 
Manche liczne bezskuteczne ataki 
angielskich łodzi pościgowych i  
wznieciły na jednej łodzi pożar.

Północno-amerykańskie formacje 
bombowców w dniu 29 stycznia prze
prowadziły atak terrorystyczny na 
miasto Frankfurt nad Menem. Przez 
zrzucenie licznych min, bomb zapala
jących i rozpryskowych spowodowa
no ciężkie uszkodzenia i pożary w  
licznych dzielnicach mieszkaniowych, 
szczególnie w śródmieściu i zniszczo
no niepowetowane pomniki kultury- 
Ludność poniosła straty. Według do
tychczasowych meldunków tutaj i 
nad okupowanymi terenami zachodni
mi strącono 61 sam olotów  nie-

głady,
W  czasie dalszych wypadów na

szych form acji pancernych na za
chód do Połannego odzyskano licz
ne miejscowości. Również i tutaj nie
przyjaciel poniósł wysokie straty.

W  walkach tych na czele swej dy
w izji zginął bohaterską śmiercią u-

na odcinku Mintumo— Castelforte i 
na północny zachód o i  San Biia, po 
gwałtownym przygotowaniu artyle
ryjskim nieprzyjaciel przystąpił po
nownie do ataku na szerokim odcin
ku frontu. W  ciężkich zmiennych wał
kach utracono Monte Juga, jednak 
po zaciętych walkach wręcz udało się

Slia musi rezygnować z tych krajów
“Ynajmniej nie dlatego, że może każ- 
?y poszczególny Anglik tak chciał, 
jncz dlatego, że w  razie zwycięstwa 
?°szew izm u nie jest zdolna zopobiec 
eSo rodzaju rozwojow i wypadków.

dekorowany przez Fuhrera przed kil- naszym wojskom miejscowość tę od
zyskać na nowo. Na innych odcin
kach frontu odparto nieprzyjaciela 
krwawo w zażartych walkach- 

Na przyczółku desantowym 
Nettuno również i wczoraj nieprzy
jaciel trwał w  postawie wyczekują
cej i  atakował tylko w jednym miej-

ku dniami najwyższym odznaczeniem 
za waleczność komendant dywizji 
pancernej, generat-major Schulz. 
Armia niemiecka straciła w nim jed
nego z najlepszych oficerów, a broń 
pancerna jednego z wzorowych ko
mendantów.

Gtos dnia
Pod tytułem „Rozkaz“  pisze dy

rektor dziennika portugalskiego 
„E sfera“ , Feliks Correira: „A n g li
cy i Amerykanie dobrze wiedzą, 
że inwazja w zachodniej Europie 
stanie się dla nich katastrofą. 
Jednakże Sowieci nakazali, więc 
Anglo-Amerykanie muszą uczynić 
przynajmniej próbę inwazji“ .

„Przyszłość świata", —  tal. o- 
..świadczą portugalski dziennikarz 
„za leży  dziś od wyniku walk, ja 

kie prowadzą walczące narody pod 
niemieckim kierownictwem- Kiedy 
bowiem jedni bronią się sami, a 
tym samym i Europę oraz europej - 
ską cywilizację, w tych drugich 
obudzą się tylko żądza splądrowa
nia i obrabowania bogatych, uro
dzajnych krajów zachodnich. Dla-» 
tego życzymy sobie, jak to zresz
tą jest zupełnie zrozumiałe, tri
umfu Niemiec nad nieprzyjaciół
mi Europy



przyjacielskich, w większości bom
bowców cztercmotorowych. Kilikr. an- 
g.e.skich samolotów nękających zrzu- 
ci.o ubiegłej nocy bomby na rejoi. za
chodni Niemiec.

Silne iozmaejei niemieckiego lotnic
twa atakowały w późnych godzinach 
wieczornych an.a wczorajszego po- 
nown.e miasto Londyn. Zaobserwo
wano w mieście wielkie pożary i eks
plozje.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  FU H R E R A  w dniu 
SI stycznia:

N a  płd. zachód cd Bniepr.cple- 
tra».-s,i«3 bolszewicy przystąpili uo a- 
taku kilkoma dywizjam i strzelec,kimi, 
wspieranymi przez samoloty bojowe i 
czołgi. Odparto ich wśród wysokich 
s.rat, za wyjątkiem jednego włama
nia, przeciw któremu wdrożono kontr
atak.

Podczas gdy na pin. zachód od  
K iro w o g ra d u  rozbito liczne ataki 
nieprzyjacielskie, na południowy za
chód od Czerkas i południowy wschód 
pd Białej Cerkwi trwają wałki z na
pierającymi grupami nieprzyjaciel
skimi. W  przeciwwypadacii naszych 
form acji pancernych zadano bolsze
wikom ciężkie straty.

Podczas ataków w rejonie na 
południe od Pohrebyszcz od 
24— 30 stycznia 1944 r. oddziaiy armii 
lądowej i broni SS pod dowództwem 
generała wojsk pancernych Hube, 
wspierane skutecznie przez formacje 
lo.nictwa, rozbiły ponad 10 bolsze
wickich dyw izji strzeleckich i kilka 
korpusów pancernych. Bolszewicy 
stracili w tym czasie 6.500 jeńców i 
ponad 8.000 zabitych. Zniszczono albo 
zdobyto 700 czołgów i dział szturmo
wych, 680 dział, 340 karabinów prze
ciwpancernych, kilkaset'pojazdów, jak 
również liczną inną broń i specjalny 
sprzęt wojenny. Szczególnie odzna
czyła się tutaj 16 westfalska dywizja 
pancerna pod dowództwem generała- 
majora Baacka i ciężki pułk czołgów 
pod dowódz.wem podpułkownika 
Boeke.

Pom iędzy Prypecią i Berezyną
również i w dniu wczorajszym odpar
to w ciężkich walkach wszystkie nie
przyjacielskie próby przełamania, lo
kalne włamania zaryglowano.

P o m ięd zy  je z io rem  Jlmsń i Z a 
toką Fińską udało się nieprzyjacie
lowi. pomimo lokalnych sukcesów o- 
bronnych naszych wojsk, uzyskać na 
kilku odcinkach dalszy teren. W  rejo
nie tym trwają nadal ciężkie walki o- 
bronne z niezmniejszoną uporczywo
ścią, Podoficer Herberl Muller z jed
nego dywizjonu ciężkich czołgów zni
szczył w tych walkach swym czołgiem 
typu Tygrys 25 czołgów nieprzyja
cielskich.

W e  W łoszech południowych
nieprzyjaciel przystąpił do ataku z 
przyczółka desantowego Nettuno 
znacznymi siłami piechoty i czołgów, 
w  kierunku północnym i północno-

Historie poprzedzające 8. IX . 1943

M i i  i t t B M  n i  i  i i i  i r z p i i M  P M  i  wta
TU R Y N , 31. 1. —  Dyrektor ga 

zety „D el Fopolo" opisuje w artykule 
wstępnym jak była zdrada Badoglia 
przygotowaną na długą metę, a nie 
uopiero przez polityczny zamach 
stanu faszystowskiej W ielkiej Rady 
wykonana Pisze on:

„Całe  grupy armii były w cią
gnięte U u zdrady. N iew ygodne  
jednostki i kam e^dsnci zesłali 
rozsiani po całym imperium.

Politycy skorumpowani i generało
wie byii przekupieni, o czym świad-

wschodnim. Równocześnie wzmocnił 
on swe ataki na południowym froncie, 
szczególnie w rejonie Minturno—  
Cassino do wielkiej gwałtowności. O 
ile wyniki tego gwałtownego wysił
ku nieprzyjac.ela były nieznacznego 
tyle większe były jego straty. W 
zdecydowanych przeciwatakach zlik
widowano kilka włamań w nasze 
główne pole walki. Na innych pozy
cjach toczą się jeszcze walki- Ponad 
900 jeńców wpadło w nasze ręce.

Ataki' lotnicze na nasze lotniska w 
górnych Włoszech kosztowały prze
ciwnika 18 samolotów, które zestrze
lili nasi myśliwcy i artyleria prze
ciwlotnicza.

Przed południem dńia 30 stycznia 
północno - amerykańskie bombowce 
przedarły się w rejon Braunschweig—  
Magdeburg. Zrzucone bomby spowo
dowały szkody w kiLku miejscowo
ściach i nieznaczne straty wśród lud
ności. Pomimo cięższych warunków 
obrony, w gwałtownych walkach po
wietrznych zestrzelono 26 sam olo 
tów  nieprzyjacielskich, w większości 
bombowców czteromotorowych.

W  niedzielę wieczorem angielskie 
bombowce atakowały rozległe rejony 
stolicy Rzeszy, wskutek czego po
wstały ciężkie szkody w dzielnicach 
mieszkalnych, zabytkowych budow
lach, urządzeniach społecznych i 
gmachach publicznych. Ludność po
niosła straty. Według dotychczaso
wych doniesień strącono 44 bom 
bow ce nieprzyjacielskie. Pojedyncze 
samoloty nękające zrzuciły bomby w 
zachodnich Niemczech-

Nasze łodzie podwodne zaatakowa
ły z dobrym wynikiem nieprzyjaciel
ską komunikację dowozową, szczegól
nie jeden konwój płynący przez O- 
cean Lodowaty do Murmańska, bar
dzo silnie zabezpieczony. Zatopiono  
5 statków o  pojemności 32,090 
brt, 10 kontrtorpedowców i jedno
stki konwojujące, jak również 3 statki 
desantowe, 3 samoloty zestrzelono. 
Należy się liczyć ze zniszczeniem dal
szych trafionych kontrtorpedowców, 
których zatonięcia zdołano zaobser
wować.

czy 200 milionów lirów senatora Sur- 
go, a cała służba łącznikowa i infor
macyjna zostaia rozproszyna jak do
wodzi tego typowa akcja generała 
Rossi na Sycylii.

Sprzysiężercie sięga, jak Grey  
twierdzi, aż  od dnia przystąpie
nia W iech do wojny. Badoglio  go  
zaap ro bow a ł i polecił, a by  przez  
przegranie w ojny w ykopać prze
paść dia faszyzm u.

Jednym z najcharakterystyczniej- 
szych epizodów tej wojny był nie
spodziewany plan obrony dla wojsk 
we włoskiej A fryce wschodniej. Od 
samego początku bez widoków po
mocy izolowano i bez jakiejkolwiek 
możliwości uzyskania posiłków i do
wozów musiano wojska konsekwent
nie skoncentrować na jedynym od
cinku północnym kraju, a za em w 
okolicy Erytrei, wskutek czego zgro
madzoną masę, która mogła począt
kowo skromniejszym a później gwał
towniejszym atakom angielskim na 
podstawie swej pozycji i jednolitości 
środków oprzeć się z łatwością. Mo
g li oni stworzyć poważne zagrożenie 
brytyjskiej obrony w Sudan :e, a za
razem i Egiptu gdyby podjętą była 
z L ib ii natychmiast szybka ofensy
wa, przy której obstawał Balbo, 
gdyż wiedział on —  że Egip t był 
wówczas ogołocony. Plan tej ofensy
wy odrzucił —  jak wiadomo —  z o- 
burzeniem Badoglio, gdyż nie odpo
wiadał on jego zdradzieckim planom, 
a może nawet jegą angielskim przy

jaciołom mógłby byl zadać decydu
jące uderzenie Zamiast tego rozpo
częto cały szereg marnujących siły 
operacyj dla zdobycia brytyjskiego 
Som ali, aby w ten sposób uzyskać 
malownicze powodzenie.

Załam an ie się frontu Somali 
było sygnetem  zatraty imperium.

Odpowiedzialny za to generał był 
rzekomo Gustavo Pesenti, jeden z 
obdarzonych zaufaniem przyjaciół 
Badoglia, i członek loży wolnomular- 
skiej, k tóiy mimo ustayy faszystow
skiego rządu robotę swoją prowadził 
dalej. Grey przedstawia tę typową 
figurę kliki Badoglia. Pisze on: .P e 
senti zajmowai się w owych dniach 
i tygodniach, gdy się rozpoczynało 
już zśłamanie włoskiego imperium, 
komponowaniem melodii do Dantego 
,,D;v:na comedia’1 a w nocy zapo
znawaniem swoich oficerów z zasa
dami astronomii. O rozprzężeniu w 
formacjach wojsk kolorowych nie 
miał najmniejszego pojęcia, a nawet 
nie znał ich stanowisk To pozwoliło 
Aliantom dotrzeć prawie bez prze
szkód w ciągu dwóch miesięcy z Su
danu do Addis Abeby.

Jako jeden z charakterystycznych 
wypadków należy uważać pojmanie 
całej włoskiej brygady kolonialnej 
koło E l Eloak dnia 20 i 21 grudnia 
1940 r. o czym Pesenti nie zarapor- 
tował nawet w sumarycznym spra
wozdaniu do naczelnej komendy w 
Addis Absbie. Wiadomość tę musia
ła ona dopiero uzyskać przez radio.

R ZYM , 31. 1. —  Z wiarogodnegO 
źródła ujawniony został epizod z hi
storii poprzedzającej włoskie zawie
szenie broni Z końcem sierpnia 1943 
roku zażądał senato-r Guido Visconti 
di Modrone od króla w liście pełnym 
gwałtownych : 5w abdykacji króla. 
Na podstawie tego listu podpisało 
około 200 senatorów adres wierno- 
poddańczy do króla i zamianowało 
delegację, która miała mu go wrę
czyć w Kwirynale. Na czele tej de
legacji stał prezydent senatu „la lk i 
admirał Thaon di Reval. Audiencja 
u k;óla W iktora Emanuela odbyła 
się 6 września 1943 r. Król zajął 
stanowisko w następujących słowach:

„Wspólnie ze świetnie prowadzoną 
niemiecką armią pokonamy wszyst
kie problerriy”  Na podstawie tego 
oświadczenia króla senatorowie byli 
przekonani, że król jest zdecydowa
ny, mimo obalenia faszystowskiego 
rządu, prowadzić dalej wojnę po 
stronie Niemiec.

W  dwa dni później senatorowie 
byli zbyt przykro zaskoczeni zapo- 
wiedzianem zawieszeniem broni i do
konaniem ucieczki króia. Kiedy se
natorzy później dowiedzieli się, że 
zawieszenie broni już przed 3-ma 
dniami zostało podpisane jeszcze 
przed ich andiencją u króla, rozgo
ryczenie ich było ogromne z powodu 
usiłowań okpienia przez króla wobec 
najwyższego konstytucyjnego orga
nu, jakim jest senat.

Hiszpanio pragnie obiektywnej eceny 
swej polityki neutralności

M A D R YT , 31. 1. —  Zbliżony do 
rządu dziennik „A rriba“  ogłasza ar
tykuł wstępny, w którym omawia 
stosunek Hiszpanii do Anglo-Am ery- 
kanów. Dziennik pisze m. in., że 
część prasy angielskiej i radio bry
tyjskie wykorzystują każdą naj
mniejszą sposobność, aby w sposób 
nielojalny czynić zarzuty Hiszpanii.

PoSHyka zagraniczna Hiszpanii, 
jak podkreśla dziennik, [est nace
chow ana ścisłą neutralnością i 
zdecydow aną postaw ą antyko
munistyczną, a kierownictwo pań  
stwa i rząd w  swych decyzjach  
w szelk im i. środkam i uchylają 
w p ływ y  zagraniczne.

W  zakresie polityki wewnętrznej 
zaznacza się dążenie do wzmocnienia 
sumienia opinii publicznej Hiszpanii 
w kierunku tego neutralnego stano
wiska. Ideologiczne nastawienie pań
stwa hiszpańskiego jest ściśle spre
cyzowane i opiera się na doktrynie

Jose Antonia. Tą linią polityki we
wnętrznej nie może się czuć obra
żony żaden z cywilizowanych kra
jów, prowadzących wojnę- Również 
pod każdym względem zagwaranto
wane jest bezpieczeństwo cudzoziem
ców żyjących w Hiszpanii lub prze
jeżdżających przez ten kraj.

Jeżeli jednak jakieś obce mocar
stwo, co według ostatnich doświad
czeń dotyczy Anglii, nieustannie 
ignoruje dobrą wolę Hiszpanii i wy
suwa nieuspra wieli wionę zarzuty, u- 
siłując wywrzeć nacisk sprzeczny z 
dumą hiszpańską, interesami tego 
kraju oraz przyzwoitością, wówczas 
zostaje poddana w wątpliwość natu
ralna gotowość narodu hiszpańskiego 
utrzymywania dobrych stosunków z 
innymi narodami. W  Hiszpanii spo
dziewano się, że prasa angielska za
przestanie czynienia wielkiego szu
mu, jaki zainscenizowała z powodu 
spraw drugorzędnej wagi, nie mają

cych ponadto nic wspólnego z hisz
pańską polityką neutralności, ani też 
z -zarządzeniami samego rządu.

Pewna część prasy brytyjskiej wy
kazuje jednak w dalszym ciągu bez
brzeżne niezrozumienie tego stano
wiska. śmieszne drobiazgi wyciąga 
się za włosy i używa się ich dio dzia
łalności agitacyjnej, której następstw 
nie da się przewidzieć. Przy każdej 
takiej nieustannie powtarzającej się 
kampanii prasy angielskiej, Hiszpa
nia odpowiada konkretnymi dowoda
mi zrównoważonej neutralności.

W  każdym razie należałoby sobie 
życzyć, zauważa w zakończeniu 
dziennik, aby za granicą wyrobono 
sobie obiektywny sąd o hiszpańskiej 
polityce neutralności i zrozumiano w 
końcu, że Hiszpania przez swoje neu
tralne stanowisko zmierza całkiem 
uczciwie do oddawania usług w za
kresie współżycia narodów.

KUPNO  —  SPRZEDAŻ

O BR AZ znanego malarza kupię _
podać malarza, cenę. Gaz. Lw 10837
W A N N Ę  em aliowaną łazienkową _
buble 15 litrowe, bańki b.a©zane 2 i
5 1’ trowo sprzedam W iadom ość _  
Wienenstr. 76, sklep. 11415
F O R iE P IA N  pierwszorzędnej marki 
krótk , czarny sprzedam. Nowacki, 
Piłsudskiego 17 10733
SPR ZE D AM  syp ia ln ię  wtedeńską. — 
Listy  7 podaniem adresu G. L. 10747 
SPR ZE D AM  patefon leningradzki r_ 
stan pierwszorzędny z płytami lub 
bez. P i. Strzelecki 12 m 4. 11426
M A S Z Y N Ę  do pisania 0raz do licze
nia znanych fabryk  kupię natych
m iast. Zgłoszenia Lw ów . ui. Sapiehy 
45 m. 4, w czasie od 3_5 , , 11440 
SPRZEDAM , głow ę z mas-zyny Sin
gera krytą , praw ie nc-wą, ] sa srebr 
nogo. futro damskie na średnią spód 
tchórze. Zg ło «zen 'a : żółk iew ska 14,
I. p., mieszk. 7 / 11254
K U P IĘ  złoty łańcuszek z medali- 
kiem. ul. W ałow a 11 a, — sklep 
papierow y 11242
K U P IĘ  kalosze męskie nr 13 lub 14 
( l ir  buta 43). Gaz. Lw . 11262 
K A L O S Z E  trzyćw lereiow e nowe _  
nr 12, zamienię na 13 albo sprzedam 
b iuro Zamport, P o ll iz e s tr .  8 (Ja 
gie llońskn ) pized południem. 11(253 
W Ó Z gospodarski. sztra jfer , war 
&ztat rzeźbiarski sprzedam, Zadwó 
rzańska 2G. 11251
F O R T E P IA N  wiedeński 4.500 sprze
dam K ’epa"i>wska 3, m. 6. od 12-17 
K R O W Ę , ja łówkę, siodło m ałe _  
(damskie lub dziecinne) sprzeda'm 
I/ s ty  do Gaz. Lw  11250 
U B R A N IE  czarne na średniego mat.
, Pisch. lekko używane sprzedam lub 
zamień ę na ta k e ż  ©ame innego ko 
lotu Łazarza 6, II . p., m. 7. 6—8 
S PRZE D AM  tanio m,©zi.\\ nowe skój 
kowp ciemno granatowe nr 35 _ 
<>oduszk'. M iędzy 14 15 Łazarza 6 
mieszkanie trzy.
S PU  tEDAM ubranie czarne w białe 
prążki na w ysok iego w b. dcb iyn  
stanie W-adomość u dozorcy ulica 
Konopnickiej 6. od 12—20, 11333

K U R T K A  męska futrzana na barczy 
steg-o do sprzedania Kordeckiego 
nr 41 a, m, 1, od 11 do 5. 11235
DO sprzedania m otor ropny Diesel 
15 koni oraz motor elektryczny 
5 koili ; do obejrzen ia Gródecka 153 
SPRZE D AM  pierzynę w dobrym sta 
nie z dwoma obłoczkami, poduszkę, 
2 łóżka mahon;owe z wkładami sprę 
żynow ym i, duży warsztat tkacki -- 
Pełczyńska 37, m. 5 godz. 15—16. 
SPRZE D AM  wódeczek dla lalki — 
płaszczyk na pięcioletnią dziewczyn 
kę, prześcierad ła Przekrojone, spo
dnie damskie. Ossolińskich 13. m. 4. 
NO W O CZE SNA  sypialnia do sprze
dania, ul. Słoneczna 42 W iadomość 
u dozorcy. 11245
S PR ZE D AM  maszynę do szycia ma 
ło używaną oraz 2 poduszki Lw ów  
Le ewela 7, m 7. 11158
L IŻ N IK  huculski i maszynę do szy 
cia gabinetową ©przedam. In form a 
cje  telef. 273—69. 11335
SPRZE D AM  lampę Verinel, lampę 
do nagrzewania i Pantodont. Sobie 
skiego 12. II I. p , m. 8, od 5—7 
K U P IĘ  elegancki kostium letni lub 
wiosenny na wysoką Kasim irstr. 13 
mieszkanie dwa 11332
K U P IĘ  bardzo dobry m ateria ł na 
damski płaszcz. Gaz. Lw . 11299 
SPRZE D AM  tapczan i m aterace w 
dobrym  stanie. Zim orow icza cztery
II. p., od 1 -5 . 11297
SPRZE D AM  prima płaszcz damski 
nowy zim owy, kołnierz se'©kin. bu
ciki nowe męskie robocze nr 42 ul. 
Batorego 24, m 16 II. p., o fjc  
SPRZE D AM  krym kę w dobrym Rta 
nie. przedwojenny wózek dziecięcy, 
płaszcz męsk przenoszony, sporto 
we ubranie popielate prawie nowe. 
bielskie, ©kandyuawy nr 42 noszo 
ne, buciki sportowe n r 39. materace' 
nowe, ręczną m as.ynę do szycia, pra 
wie nowe ubranie drapowe na śre 
dniego płaszcz damską brązowy . 
obuwie noszone różnych wym iarów  
?. walizk i ; m ędzv 2—5. Lw ów , u’ 
Vy©pian©kieg(» 22. m 3 11293
UTRO hretschw ance nowe śre 

in iejt szczupłej okazyjn ie sprzedam 
Zgłoszenia telefoniczne 263—12. od 
godz. 9—13 lub Gaz. Lw . 11184

W Y Ż Y M A C Z K Ę  o ry g . „M adame 
Sans Rene“ , maszynę do szycia 
krytą ©przedam. Z ie lona 46 m. 5. 
M A S Z Y N Ę  do szycia Singera pier 
ścieniową spr-edam. Janowska 26, 
mjeszkan e 15. 11301
K U P iĘ  dywan perski w dobrym  
stanie nie od handlarzy. L is ty  Adm 
Gaz. Lw  nr 11067 
ICUPIĘ w enty la- >r kucienny duży 
do motoru, kowadło 150—200 kg u! 
Lwowskich Dzieci nr 41 11079
K U C H E N N E  stoły i kredensy nowo 
czesne oraz syp alnia do sprzeda 
nia K orzyń sk iego  91. 11173
SPRZE D AM  3 łóżka ,szafę starą — 
/egar ścienny, materace włosienne, 
w agę decymalną, nasiadówkę, różne 
naczynia do użytku codziennego i 
t p. Zglo©zen a : Lw ów , ul. Tarnów 
s lie g o  l l a  parter prawy, g . 13—16 
SPR ZE D AM  nowoczesny elegancki 
patefon „Mobel**. Boimów 16, ra. 1. 
PE R SK I dywan do sprzedania ulica 
Łyczakow ska 32, I. p., m. 3. 11228 
K U P IĘ  płaszcz wiosenny damski w x 
dobrym  sranie. Zgło©zenia: Ha I cka 
nr 19, Juweliertorh, od 9—11. 11226 
SE R W IS , czepka porcelana na 12 
osób do sprzedania. Tarnow skiego  
nr 14 I p., m. 4 11289'

( K U P IĘ  z ło ty łsńcuszek i  meda ioni 
kiem ewent osobno łuńcu©zek o©o 
bno medalionik Zgłoszenia „R ek la 
ma Sykstu©ka 21 pod Natychm iast. 
SPRZE D AM  krym kę nową 2 całych 
skórek na średnią P iątaków  nr IV; 
p-erwszy dzwonek, od 2—5. 11325
K U P IĘ  sypialnię, jadaituę, gabinet 
nowoczesny najw yższe j jakości. _  
..Reklama 4 Sykstuska nr 21 _  pod 
,,Nowoc .esne". 11324
K U P IĘ  ubranie ty lko  w dobrym  
stanie na średniego tęższego, ulic^. 
Sykstuska 14. II p iętro, mieszka 
nie 18, o ficyny 11323
SPR ZE D AM  okazyjnie patefon oryg 
szw ajcarsk i wraz z pięknemi płyta 
mi polskiem1 oraz b ładny kilim 
205X 150 Plac P lczewskiego trzy  : 
mieszk dziewięć 11322
K U P IĘ  kape usz brązowy i t  elon\ 
„w elu rka  * . lub antyinpka Dobrze 
zapłacę Tarnowskiego 21, tniesz'-; 7
od 6—8 w iec ł. 10889

BACZNOŚĆ dostawcy I Ogłaszam do 
©cawę na; 20.000 sztuk cegieł, 234 m. 
sześć. żwiru lub tłucznia ze starych 
cegieł, 132 m. sześć piasku, 10 m. 
sześć desek 4 cm. (H olzschein ) _  
5 m. sześć, kantówki 14/14 lub 10/10 
przewóz cementu około 100 ton. Do 
Stawa loco budowa koło kościoła 
Elżbiety. O ferty  oddzielnie na ma 
teriały, oddz elhie na przewóz w no
sić n a le ży : Szeptyckich 10, m. 7 _  
K ozio ł kowsk i 11376
P A T E F O N  skrzynkow y wraz z  pły
tami polskiemi, niemieck iemi, ukra 
ińskieml i rosyjskiem i sprzedam. _  
Lw ów , ul H ołów ki 14, l. p., m. 3. 
Od godz. 4 tej pop. 11157
K U P IĘ  materiał brązow y na spo
dnie. L !s iy  Gaz. Lw  nr 11308 
B O C H E N K A  Anatom ię, nawet poje
dyńcze tomy kupię. Sykstuska 23; 
m 3. T e le fon  206-00 11350
R A J T K I gabardynow e (sukienne) ~  
fason . angielski, palto zimowe czar
ne na niskiego, _  kurtkę ©kórzaną 
czarną - sprzedam. Lw ów , ul. Na 
Bajkach 4, II p. mieszk. 5 11203
S IN G E R A  w ieloletni inżynier wy- 
sprzedaje Ig ły  rnas/.ynowe, ręczne, 
części zamienne. Fachowe porady— 
naprawy maszyn Sykstuska ■ 23 _  
m. 13, przez podwórze. I. p. 11353 
E LE K TR O  K U C H E N K I, Żelazka elek 
t^yczne, Zamienne sp ira lk i, płytki 
w y sprzedaję. Fachowo naprawiam . 
Inżyn ier, Sykstuwka 23 mieszk. 13. 
przez podwórze, I. p 11352
NO ŻYC ZK I, B rzytw y. Ig ły  maszyno 
we ręc .ne. pończosznicze Części 
mienne maszyn szyjących wyuprze- 
daję. Sykstuska 23. mieszkań e 13: 
przez podwórze I. p 11351
S ZLA U C H Y  gazowe, ogrodnicze. _  
PiŁki ręczne ogrodnicze, sto larskie 
P iln ik i p iłow e wysprzedam ok azy j 
nie. Sykstuska 23. mie©zk. 13, przez 
podwórze, I. p. 11354
K U PU JĘ  stare wózki dziecięce głę. 
bokie i ©portowe Gaz Lw  10869 
W A T Ę , wełnę i szmaty przerabia 

Gremplerei4* Berka Joselewiczn 12. 
boczna Słonecznej 10908
P IA N IN O  ewent fortepian dobre.i 
marki kupię. Zgłuszenia tel. 108 62 
lub G rottgera 10, m. 6. 10634

SPR ZE D AM  m eble: stół. cztery krze 
©ła - fotele, kredens pokojowy, tap 
czan k ryty  dwuosobowy. Oglądać od 
godz 17—18. ul Sw M ikoła ja  14;
I. P., nretjzk 4 10749
K U P IĘ  aparat fotograficz-ny Contax 
II lub I I I  ci albo L-eicę II lub I!l-cię 
oraz Leleobjektywy _  Lw ów . Grot- 
gera  10 m. 6, tel. 108 62 10764
F O R T E P IA N ,, pianino krzyżow e na 
tychm iast kupię wprost od wlaści 
cielą  Sobieskiego 3, ©k ep zelazny 
CH E M IĘ  YVierchow©k;ego oraz spo
dnie na mężczyznę wzrostu mniej 
w ięcej 1.75 do 1.80 m kupię. L isty 
do Guz Lw  nr 11103 
W ÓZEK ©portowy ©przedam w do 
brym  stanie przy ul. Batorego 3 a, 
m eczkanie 33 Oglądać można od 
godz. 4-tej pop. 11371
K U P IĘ  szósty tom Encykloped i 
Trzask i oraz kosz bieliźn iany o wy
m iarach mniej więcej 120 era X  60 
cm. X  80 cm. Zgłoszenia ul Łjmza 
kowsika 1.35, mieszk, 8, w podw óm i. 
P Ó Ł B U C IK I dam©kie 2 pary nr 39, 
w  dobrym stanie • do sprzedania _  
W iadomość: C cha 1, m 6. od 12-15 
S P R ZE D A M : palto gran. na wy©.,
ubran e, Hiiokel pop i melonik 56, 
rękawiczki, parasol, parasolkę, bie 
liznę pość., osobistą, prześcieradło 
kąpielowe podszewkę brąz , apaszkę 
szalik wcin any, robótki. K rólow ej 
-Jadwigi 38, II. p.. m 9. v
SPRZE D AM  płaszcze modne gumo
we męskie i damskie koloru ©zarego 
i stalowego oraz me©zty męskie nie
używane nr 43, 44. Kopernika 30 _  
mieszk. 19, oficyna, od 15—16. 
SPR ZE D AM  krzy ż  żelazny z beto
nem na g tób  Benr©teina 8, II. p.. 
mieszkań e ©iedem. 11387
S PRZE D AM  wzmacniacz 3 lam powy 
..Telefunken** o dynam icznym gło. 
śn ku w  pięknej orzechowej skrzyń 
c «. Kopernika 80, m. 19 o ficvn a  -  
od godz. 15.-19. 11380
K U P IĘ  buciki mocne w dobrym  sta 
nie o podwójnej podeszwie nr 41 \  
H ołówk 14, m 6. 11389
Z N A C Z K I pocztowe pol©kie i Gene 
ralnego Gubernator*-’,twa kupię. _
L ira  *, Lw ów , Kopernika ur 10

Telefon  110-25. 372

SPR ZE D AM  duży parasol strągą1?**' 
w y , _  dw ie pary krat do oki®** 
200X180 i 180X130 2 m łynki %
zboża, dalm ierz fo togra f c&ny, refie 
tor z żarówką 500, kocioł miedz a°f 
rozpylacz na duko, pompę ogrod1? ' 
c-^ą z rozpylaczem  Kazim ierzów '^ , 
nr 47, mieszk. 25.
K U P IĘ  polską szkołę na mandoh^f’ 
.dobrze zapłacę. Kazim ierzow ska 
mieszkanie 25. .
Z B iE R A C Z  amator kupi k la s y c y  
znaczki pocztowe. Ceny amators^1 ' 
L isty do Gaz Lw  11450 
P R Z E D A M  buty ang nr 41—43 <  
p raw ie  nowe SłonecYjia 3, m. 4,
14-cej do 16-tej. lłŁ
K S IĄ Ż K I: Nowoczesna H o d o ^
K ró l ków zł 2 5 .- , Hodowla P ^  j 
rek 25.—, Choroby W eneryczne 
Reklama Handlowa 7 0 ,  Maz.ar.°
©ki: L  teratura Pol©ka zł. 160
Powieści; Tw arze Miłości 
Grzech 25 ._, Ewa 2 5 . Torna°}.
25— , Bajki obrazkowo dla d z - 
Bambo 50. Bal kwiatów 40.-^ 
W ysyłka za pobraniem Kraków 
skrytka  pocztowa 592 ■<
SPR ZE D AM  maszynę do ©życia <i 
waną starszą, patefon Ł płytami L? 
lornetki H ołów ki 9? m. 3. „
K U P IĘ  śniegowce, niski obcas, 'y y  
dobry, trzydzieści siedem. Unii 
bełskie.) dziewiętnaście m e©zlc,
K U P IĘ ; 3 tn. kretomku albo P tlJ 
cienka kolorowego, l*/« m. aksJ*71 . 
lub welwetu (granatow y b eu. ‘ « 
•,.owy), pończoszki i, skarpetkj
4-letnią , i pantofeLki. Teresy 1 f - . j g  
mieszk. 7, od 2 _ 7. 11 .
T A P C Z A N Y , s a fy  kombi nowane -, 
syp ia lń 'e  bufety wnzystko Z °.\ p
cha kaukask ego oraz inne poje11;  ^  
cze meble. Polecą sklep mebloxV> ^  
Rutowskiego 20. Skupujemy * ' [44! 
czesne meble.
SETER A czys te j rasy angi®,Y ^
(b ia ły  w łaty czarne) do seterk’ y 
'•łzukam. Potockiego l la  parter 1 
A.UTOM AT 10 cio płytowy ze ^  
niaczem ©przedam Zielona yń 16 
wodccjagam i. Biały dzwonek. '
K U P IĘ  pieska mh-dego ru *Crj\\c* 
foksa w łos ego do roku-
G rottgera  10, m. 5. telef.



Z D N I A LEKKA ZiMA A ROLNICTWO Nie bać się bomb fosforowych!

DZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 17*20 

Koniec 6*10
A L A R M  LO TN IC ZY

lO-selumdowe sygnały , 
O D W O ŁA N IE

d łu g i  s y g n a ł  1 .m in u to w y
---------- 1---o---------------

H«»8  gotlzistf ograniczenia 
prigiłu

Stosownie do zarządzenia o za
oszczędzaniu prądu z dnia 5 £ l 1943. 
obowiązują w dnie powszednie w mie 
siącu lutym następujące godziny w y
łączania prądu w mieszkaniach pry
watnych:

a) W  DOM ACH Z N U M E R A M I 
P A R Z Y S T Y M I W  C ZASIE  OD GO
D Z IN Y  17,30 do 19,30;

b) W  DOM ACH Z N U M E R A M I 
N IE P A R Z Y S T Y M I W  C ZAS IE  OD . 
GODZ. 16-tej do 18-tej.

Przypomina się jeszcze raz, że u- 
żywanie energii elektrycznej do 
grzejn ików elektrycznych jak piecy
ków i kuchenek jest zakazane a za 
wykroczenia przeciwko wspomniane
mu zarządzeniu oprócz ukarhnia w 
postępowaniu administracyjno-kar- 
nym zostanie zarządzone trwale w y
łączenie prądu elektrycznego.

Podwyższenie ustalonych kontyn
gentów jest wykluczone.

Trxv ofiary ńl©ap»®jQfsEego 
obchodzenia się z gazem

W  dniu 22 stycznia br. o godz. 
6 30 rano, w domu przy ul. Tarnow
skiego 17 zdarzyła się wielka eksplo
zja gazowa, która spowodowała do
tkliwe poparzenie mieszkańców oraz 
duże szkody materialne. Jeden z lo
katorów przeprowadził sam przewód 
gazow y z gaźnika do pieca w  sy
p ia ln i.. T rzej lokatorzy, którzy za
mieszkują to .mieszkan:e, widocznie 
zapomnieli zamknąć kurek od gazu 
w  czasie godzin, w których jest za
mknięty dopływ gazu. Toteż z chwi
lą  kiedy skończyła się przerwa, gaz 
zaczął dopływać normalnie groma
dząc się w piecu i w  pokoju i w y
buchnął w  momencie, gdy właściciel 
m :eszkania, Bohdan Zańko, zaświe
cił zapałkę. Podczas wybuchu gazu 
właściciel mieszkania oraz dwaj lo
katorzy dr Maria Rożańkowska i stu 
dent Jarosław Petruszczuk doznali 
tak silnych popr \:eń, że odwieziono 
ich do szpitala.

/
Znaleziono

dokumenty na nazwisko Kuczma 
W łodzimierz i Kosarewicz Emil* 0- 
debrać można w godz. 10— 11 w Re
dakcji Sokola 4, I. p. pokój'20.

Zimę mamy wyjątkowo ciepłą. Po
krywy śnieżnej na polach prawie nie 
ma. W iatry zgoia nie zimowe, desz
cze ciepłe, nastroje prawie wic sen
ne... cóż na to rolnicy ?

Rolnicy powiadają, że ma to swe 
dobre i złe strony. Na oziminy, a 
więc ha żyto, pszenicę, jęczmień 
ozimy i rzepak, nie wpłynie to uje
mnie- Oziminy, którym wystarcza 
do rozwoju już 4 stopnie ciepła, 
przez miesiące zimowe mogą dobrze 
rozwinąć swój system korzeniowy, a 
to pozwoli . im łatw iej pokonywać 
późniejsze wpływy atmosferyczne. 
Szczególnie przy rzepaku, bardzo 
wrażliwym  na zimno, ciepło daje 
gwarancję łatwiejszego przezimowa
nia.

Lecz z drugiej strony nauka o u- 
prawie roli twierdzi, że do dobrego 
stanu roli koniecznym jest, ażeby 
ziemia na jesieni zaorana pod wpły
wem mrozu uległa zgruzowaniu. 
W ilgoć zawarta w glebie, marznąc, 
rozsadza ją. Najlepiej daje się to 
zaobserwować na wiosnę, kiedy to 
widać jak się zaorana ziemia roz
sypuje. Ponadto mróz jest pew

nego ro'dzaju hamulcem wstrzymują
cym procesy życiowe ziemi, konieczne 
do tego, by ziemia —  jak się po
pularnie mówi —  wypoczęła.

Biorąc jednak pod uwagę w sumie 
wielkie korzyści i wszelkie możliwe 
straty, jakie może przynieść obecna 
zima, dochodzimy do wniosku, iż dla 
rolnictwa korzystniejsza pod wzglę
dem gospodarczym jest zima ła
godna.

W  czasie ataków lotniczych o- 
prócz bomb burzących nieprzyjaciel 
zrzuca również bomby fosforowe. Na 
zasadniczą zawartość tych bomb skła 
da się mieszanina benzolu i fosforu 
z dodatkiem gumy. Po upadku na 
ziemię bomba eksploduje w promie
niu 10— 15 metrów, przy czym płyn
na zawartość szeroko się rozprysku
je i nieci ogień. W  ten sposób pow
stają liczne ogniska pożarów, które

MIASTO NIEPOSPOLITE
Taką już Lwowianin ma żyłkę, że 

Wertując stare księgi —  szuka w  nich 
zawsze wzmianki o swym Lwim  
Grodzie.

W iele w nich bowiem ciekawych i 
pochlebnych nieraz uwag znaleźć mo
że o tym „niepospolitym mieście po
granicznym".

Do tego rodzaju dzieł miłych lwo
wianinowi, które, traktując o obron
ności naszego miasta, podkreślają za
razem wartość jego mieszkańców, 
należy „Kronika Sarmacjej" przez 
Aleksandra Gwagnina z Werony,

Pyta luty: Masz ty dobre buty?
Luto na świecie o tej porze roku 

bywało: śniegi i mrozy, wilki i nie
dostatek, a sprawa obuwia do naj
ważniejszych należała, bo daleko by-

żłiwości. Są więc drewniaczki zimo
we, a już przygotowują się wiosen
ne. na śniegi zawalne —  pojawiły się 
drewnem podbite kapce wełniane. —

ło jeszcze do czasu, kiedy na bosaka 
w pole się wychodziło. Pyta luty 
i teraz o buty, a kwestia ta przy 
braku skóry bardzo kłopotliwa. M i- 
rpo to ludzie nie bardzo się kłopocą: 
mają drewniaki! Źrazu krzywiono się 
na nie. Przedkładanie pocieszanie, 
że w bogatej Holandii każda stopa 
w drewnie —  nie skutkowały. A ż 
zwolna zaczęto przywykać i niespo
dzianie drewniaczek wziął nawet gó
rę nad skórznią, w niewieścim ozuciu 
bijąc najwymyślniejsze buciczki nie 
tylko bogactwem form y, ale i roz
maitością materiału, barwnością i 
w  ogóle śmiałą kompozycją. W ytw o
rzył się prawdziwy przemysł arty
styczny w tym kierunku zaspokajający 
jedną z najważniejszych potrzeb czło 
wiekh przystosowany do różnych mo-

Drewno, dzięki któremu wóz pędzo
ny gazem generatorowym ujedzie 
kilometr kosztem kilograma paliwa, 
w  mniejszej tu masie starczy co 
najmniej na setkę kilometrów, które 
się zgrabnym drewniaczkom uskła
dają z codzienych przebiegów po 
bruku miejskim.

Jedno tylko można tej nowości 
zarzucić, a mianowicie to. że ewolu
cja kształtu drewniaka szeroko przy
stosowując się do konieczności a na
wet kaprysu płci pięknej —  u drew
niaka przeznaczonego dla mężczyzn 
wcale nie istnieje.

Przyjdzie jednak i na to czas —  
może jeszcze w czasie wojny, może 
dopiero po je j ukończeniu, kiedy skó
ry  będzie jeszcze mniej niż teraz

„hrabię Pałacu Laterańskiego", któ
ra „pierwej roku 1578 po łacinie w y
dana", a następnie „z  łacińskiego 
na polskie przełożona" wyszła w K ra
kowie „w  drukarniej Mikołaja Loba, 
Roku Pańskiego 1611".

Przechodząc w księdze trzeciej do 
opisu miasta, które „stolicą jest ta
mecznych obywatelow", a „nazwane 
ode Lw a książęcia" i stąd też „na 
pamiątkę wieczną herbu lwa na po
lu lazurowym w koronie złotej" u- 
żywa, pisze Gwagnin, że miasto 
„dwoistym murem i basztami moc- 
nemi, nie mniej też wałem i prze- 
kopą głęboką obtoczone, w strzelbę 
i w rynsztunek wojenny prawie do
brze opatrzone, na miejscu obron
nym Leży. Zamki w nim dwa, je 
den w mieście, a drugi nad miastem, 
barzo na wysokiej górze, znamieni- 
cie obronny leży, który na 10 mil 
widać."

Najbliższe już lata, kiedy to ca
ły  kraj „ogniem i mieczem" był pu
stoszony, potwierdziły słuszność u- 
wagi o „znamienitej obronności na
szego grodu.

Wspomina też dalej o tym, że w 
mieście jest „stolica arcybiskupia i 
metropolii ruski tamże mieszka", że 
„kościołów w nim rzymskiej i grec
kiej religiej niemało", oraz że na
wet Ormianie „tamże kościół i księ
żą swą mają".

Sławiąc miasto „porządne w tym 
wieku, wielkiemi wolnościami udaro- 
wane", o którego „porządku wiiele- 
by sie pisać miało, czego krótkości 
folgując, zaniechać musim na ten 
czas", chwali też zacność i roztrop
ność lwowian, przez których „ludźmi 
uczonymi Senat osadzony bywa".

M- W.

Z G Ł O Ś  SSĘ DO DOBROW OLNEJ 
O B RO N Y PRZECIWLOTNICZEJ — ■ 
RATUSZ —  I. p ię tro , p ok ó j 38.

®Ssr©§ towarówy z hrafaiiti 
pół.-wschodniej Europy
W  dniu 1 lutego 1944 r. urucho

miony zostaje obrót towarowy mię
dzy Generalnym Gubernatorstwem a 
krajami południowo-wschodniej Euro 
py (Kroacja, Serbia, Bułgaria i Gre
cja ) ża frachtami tranzytowymi.

Posiada Lwów w swej atmosferze coś tak 
specyficznie wiążącego, co każe być jego mie
szkańcom gorącymi miłośnikami, niemal szowi-

Z  tych, co ukochali Lwów...

Jr« d B IA IE .Y S riA -C IIO Ł C M lL IE C IC I
czątku okresu okupacji bolszewickiej można by
ło wyczytać w nekrologach takie, bliższe okre
ślenie proweniencji nieboszczyka: „Obywatel m. 
Lwowa, , urodził się w Austrii, żył w Polsce, 
umarł w Sowietach —  nie wyjeżdżając ze Lw o
wa". .•

Świat bowiem cały stanąć może na głowie, 
ale Lwów i lwowiacy pozostaną na miejscu!...

tLa jm ils i to są lwowianie, którzy aż do grobo
wej deski mają jow ialny uśmiech na twarzy i 
nieprzebraną moc konceptów na codzień. Taki 
jeden —  prawdziwy obywatel Lwowa z ducha 
i czynu —  odszedł od nas przed 10 laty. Józef 
B :ałynia Chołodecki —  najlepszy a szczery lwo- 
wiak. Niska, ruchliwa i pogodna była to po
stać. Emerytowany dyrektor izby obrachunko
wej poczt is telegrafów  z, czasów austriackich, 
radny miejski, reprezentujący zawsze czynnik 
zgody i pojednahla, społecznik w najszlachetniej
szym tego słowa znaczeniu i gorący miłośnik 
Lwowa. Jako ponułaryzator Lwowa położył 
znaczne zasługi- Pisał bowiem niestrudzenie i 
dużo na najrozmaitsze tematy ze Lwowem zwią
zane, a jego prace wydane drukiem obejmują 
przeszło 100 pozycyj. N ie było we Lwowie rocz
nicy, obchodu i święta, których by nie uświetnił 
artykułem okolicznościowym w prasie dyrektor 

listycznymi wyznawcami „ponad wszystko miłe- Chołodecki alias Walenty Ćwik — taki był bo
jo miasta". wiem jego pseudonim literacki. Opowia.iał^ o ży-

Zażarci domatorzy lwowscy tak są do ro- cłu Lwowskich działaczy, pisał o przeszłości gma- 
Izinnego miasta przywiązani,, że poniektóry z chów wojskowych Lwowa, szerzył kult pamięci 
nach umierając, jeszcze każe zaankcentować na poległych, zajmował się historią poczty lwow- 
klepsydrze, ten fakt swej „wyłączności" lwow- skx j, zakouu Ir ju ita rzy ,- opisywał stare cmen- 
skiej! Oto —  jak wieść gminna niesie —  na po- tarze lwowskie, życie cyganerii sprzed wieku,

wydawał pamiętniki osobiste z czasów wielkiej 
wojny. Niestrudzony i mocno przekonany o ce
lowości swej pracy, która dawała mu niezmą
coną pogodę ducha, był Chołodecki także dłu
goletnim skarbnikiem zasłużonego dla badania 
historii miasta —  TowarzyśtWa Miłośników Prze
szłości Lwowa. U  podstaw istnienia tego stowa
rzyszenia, które w ciągu swej przeszło 30-letwiej 
działalności do ...obecnej wojny wydało 37 tomów 
naukowych studiów z przeszłości Lwowa, stali 
ludzie tak popularni i przez obywateli cenieni, 
jak dr. T. Rutowski i dr. Czołowski. Wśród 
prac wydanych widnieją nazwiska najlepszych 
znawców Lwowa —  Wł. Łozińskiego, Franciszka 
Jaworskiego, dr. Czołowskiego, B- Janusza, dr. 
Charewiczowej i dr. T. Mańkowskiego. Zwłaszcza 
dr. Rutowski, wiceprezydent miasta, pozostanie 
postacią niezapomnianą dla starszego pokolenia 
lwowian, bronił bowiem z zaparciem się siebie 
Lwowa i mienia jego mieszkańców w czasie 
okupacji- rosyjskiej w r. 1914/15, zaś w r. 1915 
wywieziony został jako zakładnik w ra j, z dr. 
Czołowskim i Białynią-Chołodeckim do Rosji.

Lata pierwszej wojny światowej, spędzone w 
Kijow ie, opisane potem w kilku broszurach, da
ły Cholodeckiemu ciekawy materiał porównawczy 
i stanowią źródła do historii pierwszej okupacji 
rosyjskiej na równi ze wspomnieniami prof dr. 
Chlamtacza oraz Stanisława Rossowskiegó.

Inne czasy, inni ludzie, lecz postaś społeczni
ka, gorliwego w bezinteresownej pracy, nieznu- 
żenie wydobywającego , spośród starych kart 
i ksiąg najlepsze charaktery ludzkie na wzór 
współobywatelom — pozostanie pięknym przy
kładem ,do naśladowania. Bo gdy człowiek speł
ni w życiu obowiązek, jaki ma wobec siebie 
i swych najbliższych —  zawsze pozostanie mu 
jeszcze służba najwyższa, służba dla całego spo
łeczeństwa. ’■

nieugaszone w porę, zamieniają się 
w rozlewne pożary płaskie.

N a widok bomby fosforowej, ktoś 
rćeobznajomiony ż rodzajem niebez
pieczeństwa i metodą gaszenia, może 
doznać wrażenia że jakakolwiek 
akcja ratunkowa jest bezskuteczna; 
w pierwszej bowiem chwili po wy
buchu bomba fosforowa wydziela du
żo ognia i dymu, —  a to może laika 
przestraszyć i odebrać mu inicjatywę 
działania. Tymczasem bombę fosfo
rową można łatwo zneutralizować, o 
ile tylko szybko i zdecydowanie przy 
stąpimy do odpowiedniej akcji. Ogni
ska palącej się zawartości bomb bez 
specjalnych trudności łatwT> ugasić 
przy użyciu piasku i wody. Gasząc 
taki pożar, nie należy zapominać o 
przewiązaniu ust i nosa wilgotną 
chustką celem izolowania się od ga
zów pożarowych. Woda i piasek izo
lują dostęp powietrza do płonącej 
masy, która wkrótce wygasa całko
wicie. W  przypadku ognia fosforo
wego wskazane' są odwaga, zaufanie 
do siebie i zdecydowane działanie.

Naczelne przykazanie: zaopatrzyć 
się obficie w piasek i wodę nie w 
chwili alarmu i niebezpieczeństwa, 
lecz już przedtem —  gdy jeszcze na 
to czas —  bo też w ogóle ochrona 
przeciwlotnicza nie jest sprawą ostat 
niej chwili, lecz polega na dobrze 
przemyślanym i na daleką metę 
obmyślonym działaniu

W  chwili samego niebezpieczeń
stwa działać odważnie i celowo. 

---------------o—---------- —

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 29  bm.

przedstawiają się następująco:, pierw 
sze wywołanie —  66, drugie — 12, 
trzecie - 43, czwarte -  32, piąte - 17.

Zgon i iM E f f  reżysera
W  Warszawie zmarł w dniu 20 

stycznia Marian Dbmosławski reży
ser teatru m. Warszawy. Śmierć je 
go łączy się z wypadkiem, jakiemu 
uległ ten popularny aktor przed kil
ku miesiącami podczas próby: po
upadku z ustawianej dekoracji trze
ba było szybko amputować mu nogę. 
Po wyjściu ze szpitala, gdyby nie 
życzliwość kolegów-artystów war
szawskich, którzy urządzili Domo- 
slawskiemu w  jednym z teatrów ju
bileusz 25-Iętniej pracy scenicznej i 
reżyserskiej, znalazłby się on bez 
środków do życia. Dochód z tej im
prezy wyposażył Domosławskiego 
w protezę i w możliwość prowadze
nia skromnej egzystencji —  niestety 
nie długo...

Zmarły pozostawił po sobie szcze
ry żal i jak najlepsze wspomnienie.

Karty pracy w leśnictwie 
i łm iecim ®

Robotnicy i urzędnicy leśnictwa, 
łowiectwa, uprawy winnej i ogrodo
wej, hodowli zw ierząt oraz ryboło- 
stwa byli dotychczas zwolnieni od 
posiadania kart pracy. Na podsta
wie czwartych przepisów wykonaw
czych (ogłoszonych w Dzienniku 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. N r  1/44) 
robotników i urzędników leśnictwa 
i łowiectwa obowiązują odtąd karty 
pracy. Od powyższego obowiązku 
zwolnieni są jednak robotąicy i u- 
rzędnicy ogrodnictwa, uprawy win
nej, hodowli zwierząt i rybołostwa.

PKOp. i PSSC w Kielcach
Polski Kom itet Opiekuńczy na K ie l 

ce-Powiat dożywiał w ub. piiesiącu 
ponad 2.700 osób w 18 kuchniach lu
dowych, rozmieszczonych w różnych 
miejscowościach powiatu. Największą, 
ilość posiłków wydały kuchnie w 
Skarżysku Kamiennej i Suchednio
wie. |

P. C K. na okręg radomski, ma
jący swą siedzibę w Kielcach, otrzy
mał w grudniu ub. r. 122 blankiety 
imienne na paczki żywnościowe od 
jeńców wojennych, przebywających 
w obozach na terenie Rzeszy. Prze
kazy te rozdzielono pomiędzy społe
czeństwo polskie. W  okresie spra
wozdawczym PCK. udzielił nadto 316 
informacji ustnych i pisemnych o o- 
sobach zaginionych.

D A J  G R O S Z
n i  mitet mm
LWÓW -  SOBIESKIEGO 15 = = j



W P I S Y
Ba S M IE S IĘ C Z N Y  K U R S H A N D L O W Y  D LA  D O RO SŁYC H  (w ie  
c z o m y ) p rzy jm u je  D yrekcja PmJl. Kupieckie,; Szkoły 'zaw odow ej w< 
Lw ow ie, ul Krasickich ( Ketrengasse) 18 a, w godzi uach. popołudniowych 

Ukończenie kursu jest równoznaczne z ukończeniem wyżej wy 
m ien ionej szko ły .

IM Z ii E dia fiłitOIfiOSłLiSTOUI 
i SZOFEROWI
HOvil KSIĄŻKA -  ROK 1944

Inż. L . E K E R :

5ElłZVil0uiV LILICHSMffOSHaOOlIIY
z rycinam i i tablicami zł. 30__
W ysy ła  za zaliczeniem  lub po 
poprzeclnism nadesłaniu gotówki

KSlgegRlUJ fi. MWCZYUSKi
UM ÓW , Tryki asisiiska !8 .

Dla odsprzeda we ów rabat. 378

U w a g a !
P. T. O d b io rcy ! Zaw iadam ia się 

ie

E L E K T R O G & O S S L A G E R
F IR M Y

LEMBERSER HASSDELSBETRIEBE
przedtem ,,P ro m to rg " został prze 
n iesiony z dniem 15. I. 1944 r. 
na ulicę K A R N Ą  (B yka ) nr 2, 
I  piętro, telefon 242 20. 327

K U P N O  — S P R Z E D A Ż

S P R ZE D A M  wzmacniacz o silnym 
ton ie oraz patefon len ingradzk i. _  
W iad. Grodzickich 9 m. 13. 11593
S PR ZE D AM : Łóżko polowe, Kołdrę
używaną, Poduszkę, Chochlę, Cho
chelkę, Łopatkę do tortu , Szczypce 
do cukru, 12 Łyżeczek  kompotowo- 
deser. w szystko srebrne, Obra^ o lej- 
ny Szpatkowgikiego, Szk ic W ojciecha 
Kossaka, Różne sztychy ko lorow e — 
R óżno ładne obrazki dekoracyjne i 
im ieninowe od 30 zł. Lamrpy elektr. 
wiszącą i sto jącą. Klatkę d la kan ar
ka, A kw arium  na rybk i, Prim us, — 
M oździerz, K arto fle  200 kg grube, 
300 kg. drobne, Rurki mosiężne do 
zapalniczek. Kochanowskiego 12, —
I I .  p., w ejśc ie  przez ganek na prawo 
S P R Z E D A M : Dzieła Ju liusza Sło-
w ack?ego, B ib lię Ks. W ujka z ilu 
stracjam i Dorego, Zegar antyczny, 
Lustro B iederm ayer, Różne figu rk i 
-  brązu, Kapelusz damski czarny 
Hiiełke! Poduszki, Suknię jedwabną 
niebieską. R ynek  dziewięć w  podwó
rzu, drugie d rzw i na lewo. 
S PR ZE D AM ; ubranie popielate ciem
ne przedwojenne i czarne, półbuciki 
brązowe na korku nr. 39, 2 poduszki 
komplecik bieliźn iany w ełn iany na 
średnią płaszcz kąp ielow y. Lw ów , 
P iekarska  17 m. 5 od 3—5. v
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie, m a
teria ły  do nakładania kamieni i łu- 
szczarek, wszelkie przybory m łyń
sk ie , m o tory  ssąco gagow e i ropne 
Diesla dostarcza ..M łynobudowa" — 
W arszawa, Lwowska 9. 438
P I A T Y  gram ofonow e kupuje _  
,,F o-Fo-R a ‘ ‘ Lw ów , Chorążczyziny 5. 
F IS tllA R M O N IU M  w iększe koncer
towe sprzedam albo zamienię na lep
sze pianino. L is ty  Gaz. Lw . 11581 
P Ł Y T Y  m uzyka taneczna i poważna, 
polskie, niemieckie ostatnie przeboje 
z  film ów  nowe i używane sprzedam, 
B ra jerow ska  10 I p. m. 5. 11569
S P R Z E D A M  raglan popielaty na 
średniego. P iekarska  17 m. 5. 11553 
S PR ZE D AM  przedwojenne piękne 
łódki nowe, zamszowe brązow e oraz 
czarne szewrowe meszciki na słupku 
oba nr. 38. półbuciki męskie nr. 42 
czarne używane. Lw ów , ul. F red ry
4, I  p. na lewo od g. 2. v
P IA N IN O , fortep ian , f :sharmonię _  
używane kupię natychmiast. Lwów* 
ul G ipsowa 8. 11533
S PR ZE D AM  jesionkę nawą na w y 
sokiego, kupię ubranie brąeowe na 
Wysokiego. Zg ł. Gaz- Lw . 11508 v  
W ÓZEK-autko luksusowy na półba- 
ionach sprzedam. _  Sap iehy 67 
I I  p .mieszk. 7. 11507
K U P IĘ  m eszty sportowe nowe skan
dynaw skie lub szkockie nr. 41, — 
karnisize 1X2.50 em. 2X1.40 cm, — 
Lw ów , plac H alicki 3 (ró g  ul. H a lic 
k ie j) sklep optyczny. 11474
SPR ZE D AM  piękne karaku ły , męski 
welu r, teczkę, ciemne ubranie p ó ł
buciki nr. 40 Salesa. Od godz. 12—2 
Batorego 34, lewe o ficyn y  m. 24 
K U P IĘ  płaszcz damski /tia średnią 
czarny lub granatow y. — L isty  do 
Gaz. Lw ów . mr. 11520 v
K O N K O N  głęboki 7. budką, b ia ły , 
pierwszorzędny sprzedam . Lw ów , ul. 
W agilew icza 6 mieszk. 1. 11572
P IA N IN O  zagraniczne sprzedam a l 
bo zam ienię za  fisharmonię. Lw ów , 
ul. Lwowskich Dzieci 9 w  parterze 
na prawo. cd g. 10— 12. 11580
P O L S K IE  p ły ty  taneczne Fogg , P o 
pławski, Faliszewski, oraz Georges 
Boulanger najnowsze nagran ia  — 
sprzedam. L w ó w , ul. Brajerow ska 1.
10, I  p. mieszk. 15. 11570
S P R ZE D A M  czarne pa lto  na wata- 
linie. praw ie nowe na średiniego ul. 
Zam ojsk iego 18, m. 1. 11313
S P R ZE D A M  okazyjn ie nową nowo
czesną jadaln ię orzech kaukaski. — 
W iadom ość: M iko ła ja  20, u dozorcy 
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne me
talowe z  siatkam i, zega r ścienny 
Baekera sprężynow y oraz w yży 
maczkę amer Kochanowskiego 5J5 — 
mieszkanie cztery. 1134-9
SPR ZE D AM  książkę kucharską _  
D ieslow ej. L is ty  Gaz. Lw . 11315: 
DO sprzedania s tró j narciarsk i, bu
ciki n r 87—38, ubranie męskie ko
le jow e. W ienerstr. 73, I I .  p iętro — 
mieszkanie sześć. 11316
K U P IĘ  brązowy kapelusz na prze
róbkę. L is ty  Adm. W ieku  11317:
DO sprzedania Psy samiczkli 1-mie- 
gięczne. W iadom ość: Skarbkow&ka 5, 
m ieszkan ie sześć. v
P Ł Y T Y  nowe polskie, niem ieckie _  
rosy jsk ie , patefon do sprzedania _  
Lenartow icza  15, m. 6, od 2—5. 
S PR ZE D AM  suknię niebieską, b ia ły  
p łaszczyk na l l ls roku, poduszkę — 
ozdobne poduszki, młynek do orze- 
f& ów , moździeż. H ila row icza  33/3.

O K U L A R Y  nowe plus 3.5 D. 1 plus
2. D. do czytania i szyc ia  sprzedam 
N o w y  Świat 8, II .  p. m. 11. v 
K A M IE N IC Ę  sprzedam obok parku 
Łyczakowskiego. W iadom ość u lica 
M iła  12. (Boczna Iw aszk iew icza ).
S PR ZE D AM  Atlas geogra ficzn y  An- 
drees, młynek do orzechów_ ban ak, 
firankę, karnisiz, poduszkę,' piękne 
filiżank i oraz ohraz P a rk  Stryjsk i. 
W yspiańskiego 24, drzwi 4. v
SPR ZE D AM  za rzutkę męską i En
cyklopedię Arcta. Boim ów  31, m. 3.
m a ł o o b r a z k o w a  Beira z daio-
mier-.em. Xenar 3.5, Akordeon 32 ba
sy ©przedara, R e ja  9, m. 8, od 5 7.
SPR ZE D AM  kilim  2X3 ładny w do 
brym  stanie ul. św . Anto-Tńogeo H a .  
m ieszkanie dwa. v
O K A Z Y J N IE  sprzedam meble kawa 
lerskiego pokoju i inne rzeczy,. O g lą 
dać ul. Z o fii 56 a, m ieszkanie sześć 
od godz. 6—7 w iecz. v
H O H N E R A  harmonię 80 basów ©prze 
dam, ul. Skrzyneckiego 12 11368
W IE L K A  Historia Powszechna — 
W ie lka  G eografia  Powszechna, W ie l 
ka L itera tu ra  Powszechna, W ydaw 
n ictwa Trzaski i in. opraw ione — 
okazy jn ie  do sprzedania. W iadom ość 
w  W ypożyczalni książek, W ehr- 
machtstr. 7. 11388
K U P IĘ  żakiet lub m arynarkę pepita 
czarną. Rutowskiego 7. I I I .  p., na 
lewo, mieszk. 12 a. między 1 _3  g. 
SPR ZE D AM  niemowlęcą wyprawkę, 
becik z poszewkami, śliczną kapkę 
na wó.zek i sukienkę czarną wełn ‘ a 
ną na średnią. Oglądać do godz. 10 
i od 3 _5 , Sobieskiego 2, I. p., m. 5 
ganęk na praw o. v
R A G L A N  granat, męski, __ płaszcz 
czarny damski futrem  podbity, g ło 
w ę Singera do szyc ia  sprzedam ; _  
godz. 10—12, Asnyka 2, m. 5. v  
D Y W A N  persk] ,,Sum ak" 3.20X2.00 
sprzedam. Szaszkiewicza 6. m. 6. 
S PR ZE D AM  now y smoking na wyso 
kiego i dziecięce krzesełko - sto lik  
do rozkładania. L indego 6. m. 5. v

" " " "  próTYrr/Ti
N IE M IE C K IE  tłumaczenia, podania, 
listy, odręcznie, m aszyną Głęboka 18 
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów aa poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1. 8075
KONC. Biuro Dra Griega, Lemberg 
Syksluska 14, wykonuje podania -  
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie, legalizacje dokumentów -  
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, techniczne prace 10257
W S Z E L K IE  roboty kowalskie w yko 
nuje szybko i starannie firm a Józef 
F ia łk ow sk i, Lemberg, Sehleichera 4 
(d . Szp italna). 10654
J A D Ł O D A J N IA  _  restauracja — 
Hetmańska 8, Hocheker 11001
S ZYB Y  wstawiam  i zacem n iam  ta 
nio. L is ty  do Gaz. Lw  10970 
S K U P , Krakowska 3, kupuje, sprze 
da jp : dywany, k ilim y, kryształy. — 
garderobę h:eliznę. obuwie i t. p 
S P Ó L N IC Z K Ę  do wspólnego prow a
dzenia pracownj kraw ieckiej z 0d 
powiednim pomieszczeniem szukam. 
L is ty  Gaz. Lw  11345 
K A N C E L A R IĘ  n ota ria ln ą -w e Lw o 
Wie, ul. D ystryktu  (Czarneckiego)
1. 2, I I  p iętro  prowadzi od 1 lutego 
Dr. M. Rybak razem 7. autoryzowa
nym biurem  tłumaczeń. 11439
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  na m a
szyn ie — Koncesjonowane Biuro 
„R ek ord ", W ałow a  19,
S ZTU C Z N A  cerownia. Z o fii pięć __ 
m ieszkanie 10. 11360
W A R S Z T A T  naprawy paraso li przy 
u licy  Ruskiej nr 18. 11470
K W A L IF IK O W A N A  siła medyczna 
Wykonuje zastrzyk i, stawia bańki 
na polecenie lekarza. Mączyńskiego 
nr 33. mieszk. 9. v
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w ykon u je  tanio Chrzą 
nowsiki e j 4. parter lew y, tel. 291t..0,l 
FO TO G R A FIE  leg itym acy jne na Po 
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtan iej, szybko — pięknie .- 
Zakład A rtys tyczne j F o tog ra fii —
L w ów , Zyb lik iew icza  21 405
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do le g a liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełrran ie 
wszelkich druków, ż y c io ry s y , listy, 
kosztorysy . Biuro tłumaczeń, Lw ów , 
Rc-manowicza 2 (obok N o ta ria tu ). 
W Y N Ą L A Z K I j pom ysły % dziedziny 
gospodarczej kupujem i finansuje
m y jak  rów n ież aparaty fo togra . i 
m otory. — .Reklam a' Lw ów , ul. Syik 
tuska 21 — pod .,C 'to "  11564
STR O JE N IE  i naprawę fortepianów , 
pianin przy jm u je Hamak, daw n ie j, 
Piłsudskiego 21 obecnie G ipsowa 8. ̂

C H R O M O W A N IE  —  niklowanie —
Szubrowski, Lw ów , Boimów cztery 
DOM Handlowy R. Homan, P rze  
myśl, Sienkiewicza 5, telef. 14— 15. 
Skład Konsygnacyjny Lw ów , P iek ar 
ska 24, I I .  p., telefon 268— 21, pole
ca : budynie, cukier wanilinowy, l i 
ście bobkowe, sodę oczyszcz. ja rzy 
nę soloną, i t. d , barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, my 
dła zastępcze, pastę do butów itd.. 
cenniki na żądanie, tylko hurtowo — 
prowincja za ?.aliczeniem 8205
W  K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A . Krawczyńsk i, Lw ów , ul. Trybu
nalska 18, sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych G rafika — sztychy. 402
K S IĘ G A R N IA  H . Łopieński, Lw ów , 
K opern ika  12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych  dziedzin  wiedzy

W O LNE POSADY

N IE M IE C K IE  podania o pracę, lis ty  
tłumaczenia ,tanio, fach ow o ! Lw ów  
Głęboka 18. v
P O T R Z E B N Y  natychm iast ogrodnik 
do 1,50 ha ogrodu" i 15 ha gospodar 
©twa rolnego przy Przedsiębiorstw ie 
przem ysłowym . Zgłoszenia i  o fe rty  
do Gaz. Lw . nr 37fc

P R Z Y J M Ę  starszą kobietę do dziec
ka za całodzienne utrzymanie. Zgło 
szen ia : Józefata 6. mieszkanie 14 
PO SZU K U JE  się kobietę lub męż 
i.zyznę dQ sprzątania 1 trzymania 
porządków w aptece. W iadomość ul 
Z o fi i  nr 26. 11210
PO SZU K U JĘ  ©kromną dziewczynę 
do dziecka i Pracy dom owej. N ow y 
Śwjat 8. m. 3. 11231
P A N IE N K A  do sklepu z praktyką 
lub bez potrzebna zaraz. W iadomość 
ul. W ałow a 11 a, ©klep papierowy 
IN T E L , sprzedawczynię reprezenta_ 
cyną do sklepu ga lan tery jn ego  po
szukuje większe przedsiębiorstwo. — 
Zgłosz. pod nr. 11257 Gaz. Lw . 
P O W A Ż N A  firm a niemiecka p r z y j
mie od zaraz 1 księgowego, 1 siłę 
rachunkowo - biurową W arunki do 
bre. Język niemiecki nie perfekt. — 
L is ty  Gaz. Lw . nr 11013 
A D M IN IS T R A C J A  m ajątków  roi 
nych przy jm ie natychm iast kilku bu 
chaiterów. M ieszkanie i pełne w yży 
w ienie zapewnione Wymagana zna 
jonmść języka  niemieckiego. Pisem 
ne zgłoszenia w raz z życiorysem  _  
k ierow ać d o : SS-Betriebsgruppe Ga 
li/ien V erw a ltu u g — W inniki — 
b. Lemberg. 10937
P O T R ZE B N A  pierwszorzędna ku
charka z w ykw in tnym  gotowaniem ; 
P iłsudskiego 21, ofic.. m ieszk. 16. 
DO CH O D ZĄCĄ do kuchni p rzy jm ę 
natychmiast. Restauracja — L w ów , 
Batorego 18. 11359
PO S ZU K U JE M Y d la  naszej fabryk i 
portjera m ożliw ie ponad 60 lat, lecz 
zdrow ego. Kuchnia fab ryczn a  za
pewniona. Zgłaszać się w  firm ie  
Osram A  G. W erk  Lem berg, ulica 
Lwowskich Dzieci 56 11065
PO M O C NIC Ę  domową do wszystkie 
go, uczciwą Po lkę przy jm ę zaraz. _  
Romanowicza 9 m ieszk 3. 10107
F R Y Z J E R K A , s iła  naprawdę zdolna 
zostanie przy jęta  na dobrych warum 
kach Akadem ieplatz nr 4. 11377
P O T R Z E B N A  natychm iast intel. — 
uczciwa samotna panna dp dziecię i 
pomocy domowej. Zgłoszenia : Lw ów  
Ogrodnicka 25. ▼
B E IIR IN G  _ Instytut we Lw ow ie  
przyjm uje bieżąco karmicieLki i 
karnTcieli. P ro s im y  o zgłaszanie 
s ię  w  oddzielę powszechnym In sty
tutu - Behringa we Lw ow ie, u lica 
Zielona 12. 11449
S Ł U Ż Ą C A  do wszystkiego z go to 
waniem  od zaraz. B ra jerow ska  12, 
od godz. 12—2, v
OSOBĘ do napraw y bielizny p r z y j
mę zaraz. Potock iego  n r 11 a -  
parter lew y. ▼
PO W AŻNE * przedsiębiorstwo przem y 
słowo - handlowe poszukuje piln ie 
zdolnych energicznych przedstaw i
cieli (ek ) we wszystkich  miastach 
i gminach Guberni. Warunki pierw  
szorzędne. Zgłoszenia z życiorysem  
i m ożliw ie  fo to g ra fią  przesłać W ar
szawa, Biuro Ogłoszeń K ra jna , ul. 
Bracka 17 pod ,,Spółdzie ln ia". v  
M IE J S K A  K o le j E l e k t r y k a  przyj
m ie natychm iast robotników i robot
nice. Zgłaszać się w biurze perso
nalnym , ul. Wulecka 4. 391
C H Ł O P C A  do koni p rzy jm ę od za
ra z  na dobrych warunkach. Chrza
nowskiej 4, parter. 421
W O L N A  posada d la  fachowego foto 
laboranta *.Kunst - Photo". Lwów\ 
Akadem icka 12. W ynagrodzen ie na 
podstaw ie umowy. W iadom ość co
dziennie od 9—11. 11513
K O B IE TĘ  do zajęcia się domem po
szukuję Zgłoszenia: Kiosk Łycza 
ków. ró g  H offm ana. v
PO M O C N IC Ę  domową do wszyst
k iego Po lkę, uczciwą, p rzy jm ę  zaraz 
Romanowicza 9 m. 3, I  p. 11473 
P O T R Z E B N A  ód zaraz Polka do po
mocy dom owej i opieki nad dziec
kiem. Z g łoszen ia : Szeptyckich 15
m. 16, I I  p. od godz. 12,-17. 1126S

POSAD  POSZUKUJĄ

IN Ż Y N IE R  chemik, żywuościow iec 
(w łasne laboratorium ) przy jm ie od 
pnwiednia posadę. Gaz Lw . 10959 
M ŁO D A  Intel, osoba, kochaj aca 
dzieci, zajm ie się w kulturalnym  
polskim domu 1—2 dzieci. L isty do 
Gaz. L w  nr 11292 
E N E R G IC ZN Y  bez nałogów  42-letni 
b. urzędnik sądow y, zna jący spra
w y  .tabularne, spadkowe i inne z 
tym zawiązane, poszukuje pracy w 
charakterze: kontrolera, zarządcy
realności, m agazyn iera  lub t. p na 
dobrych warunkach w miejscu. Zna
jomość niem. średnio. L is ty  z Poda 
niem warunków  do G. L. nr 11444:
17-LE TN IA  7.drowa i energiczna po
stukuje pracy w charakterze p rak ty 
kantki sklepowej z branży spożyw
cze j. L is ty  do Gaz. Lw . 11445: 
P A N N A  Pojka poszukuje pracy u 
samotnych intel. zamożnych, k tó ra  
za jm ie  s ię  gospoda&twem domowem 
L is ty  pełnoadresowe Gaz. L . 11451; 
B U C lIA LTE R -b ilan sista  na posadzie, 
p rzy jm ie  od 7 lutego dodatkow e za
jęcie w  wolnych godzinach ewent. 
w  wolne dni. Specjalność; uporzą- 
kowanie zapuszczonej rachunkowo
ści. L is ty  do Gaz. Lw ów . nr. 1138-1

N A U K A

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w  krót
kim  czasie języka niem ieckiego 1 
francusk iego. Konwersacja, kore
spondencja, tłumaczenia. Lagerstr. 
(Obozowa) 3, m. 4. 11225
N IE M IE C K IE  tłumaczenia, podania, 
listy, odręcznie, m aszyną: Głęboka
18. Jedynie fachow o i najtan iej. v 
C A Ł O D Z IE N N E  u trzym anie 1 sow i
te w ynagrodzen ie dam nauczycielce 
na p row incji. O ferty : Z ło ty  Potok 
iiber Buczacz pod ..Nauczycielka 
n iem ieckiego. 325
K TO  udzieli lek c ji g r y  na gitarze 
w  godzinach w ieczornych? L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 11347 
N A U C Z Y C IE L A  do przerobien ia dru 
g ;e j k la sy  normalnej i do języka 
n iem ieckiego szukam Potock iego l l a  
parter lew y. v
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
gowości w  Lublinie, skr. pocat. 105, 
kształcą buchalterów i ich pomoc
n ików  d ’ a potrzeb przem ysłu i han
dlu. Księgowość w ioska, am erykań
ska i przebitkowa. R am ow y plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nauka 
dla początkujących i zaawansowa
nych. In form acje znaczek zł. 3. v  
LE K C JE  fortep ianu  i c y try  — M. 
L ip iń sk i, plac H a lick i 7, H  p. 425

Z G U B Y

L O K A L E

S A M O D Z IE L N Y  pokój z łazienką 
umeblowany odstąp'? za zwrotem 
kosztów rem ontu ; warunek: kupno 
umeblowania. O ferty  Gaz. L. 110C8 
ODNĄ.TMĘ 2 pokoje i kuchnię W ia  
domość: Sobieskiego 19. 11115
PO SZU K U JĘ  2 pokoje z  kuchnią — 
z pełnym komfortem , z gazem, oko
lica obojętna : zgadzam się na wszy 
s tk ie  warunki Zgłoszenia: Snopkow 
ska 4, mieszk. 8. 11178
KO M FO R TO W Y pokój z użyciem 
kuchni do w yn a jęc ia . Wiadomość: 
P iekarska 25 T ich y . 11204
M ŁO D Y pan szuka mieszkania przy 
samotnej osobie. Gaz Lw. 11213 
PO SZU K U JĘ  pomieszczenia przy, 
polskiej rodzin ie z użyciem gazu. 
L is ty  do Gaz. Lw  11084 
PO SZU K U JĘ  pokoju umeblowanego 
przy polskiej rodzin ie w okolicy  Sa
piehy. Zgł. Gaz. Lwow . ur. 11287 
POKÓJ dla dwóch panów Po laków  
z prow incji. Ormiańska 16, II. p., 
m ieszkanie 11. 11298
S A M O TN A  postukuje pokoju skrom 
nie um eblowanego z osobnym w e j
ściem. Dobra zaplata. L isty Adm in. 
Gaz Lw . nr 11358 
PO K O JU  umeblowanego z pełnym 
komfortem blisko przystanku tram 
w a jow ego. szuka w ypłacalna urzę
du iczka. L is ty  Gaz. Lw . 11310 
SZU K AM  pokoju p rzy  ku lturalnej 
rodzinie. Dobrze zapłacę. Zgłoszenia 
Sykstuska 23 W ypożyczalnia książek 
PO SZU K U JĘ  pokoju 7, kuchnią kom 
fort, gaz  w  śródm ieściu, cena obo
jętna ewent. umeblowane m ożliw ie 
kupię meble. L is ty  Gaz. Lw . 11371 
K A W A L E R  sytuowany, poszukuje 
umeblowanego lub nieumeblowanego 
pokoju. L isty  Gaz. Lw . 383 
U CZEŃ  w yższe j szkoły poszukuje 
p ok o ju ; zapłacę z g ó ry . L isty do 
Adm. Gaz. Lw . 11422 
2 PO KO JE  z kuchnią zupełnie odre
montowane, 7.amienię za 1 pokój z 
kuchnią, może być bez gazu za do
pła tą  remontu. Gaz. Lw . 11427 
H A N D LO W IE C  poszukuje pokoju z 
używaniem  kuchni, z ga zem ; płacę 
w edług um owy. Gaz. Lw . 11423 
DOBRZE umeblowany pokó j m ożli
w ie w  śródm ieściu zaraz poszukiwa. 
ny przez zawodow o pracującą Niem 
kę. L is ty  do Gaz. Lw . nr 389. 
W A R S Z A W A , Pensjonat Moniuszki 
7, m. 3, w  pokojach bieżąca woda. 
POKÓJ z  kuchnią, gaz, śródm ieście 
do w ynajęcia . „R ek lam a " ul. Syks- 
tuaka 21,. pod „PóŁkomforf* v

Z A B Ł Ą K A Ł  się ostrow łosy terier 
b ia ły , czarno znaczony, wabi się 
,,B zik ‘* ; proszę odprowadzić _  lub 
uw iadom ić za wynagrodzeniem ul. 
Tarnowskiego 68, m. 5. 11009
ZG U B IO NO  zapisane arkusze dzien
nika buchalterii przebitkowej w  dn. 
26. I. 1944 na trasie ul. Zam arsty- 
nowska, Słoneczna ewent. Leona B y 
ka. Upraszam  znalazcę o zw ro t za 
w ynagrodzen iem  BUrstenfabrik ul. 
Barącza 3 (boczna Zamargtynow- 
sk ie j).  Buchalteria. 11176
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 09452 Stanisława Kurdzielewska, 
Lw ów , piąraków 54. 11197
ZG U BIO NO  numer do Kennkarty — 
012885 na nazwisko Nowicka Józefa 
Lem berg, Griinestr. 5. m. 15. 11244 
P A N Ó W  k tó rzy  porządkowali moje 
m ieszkanie 27. I., proszę o zw rot 
zawartości po rtfe la , n ie  przedsta 
w ia jące j dla nich żadnej wartości. 
M gr Stecura, W ójtow ska  9. 11291
D N IA  27: I. 1944 r o godzinie 17. 
pop., zgubiono Ausweis. zameldowa 
nie p o licy jn e, bloczek na Kennkartę 
uczciwego znala7*cę bardzo proszę o 
zw rot. Łucja  Maćków. Gródecka _  
ul. Ceglana 1. 11364
ZG U B IO NO  Ausweis n.r 71/43 a na 
nazwisko Ludka Gola w ydany przez 
Ostbahn nr 1, L w ów  Uczciwego 
znalazcę proszę o addanie Auswei su 
D N IA  5. I  1944 zgubiono Kennkar
tę i Ausweis w Brzeżanach, wysta 
w ionę na nazw isko Siwko P o r f ir  
zam. w Brzeżanach. 380
500 ZŁ . nagrody. Dnia 23 12. 1943, 
na stacji Bukaczowce, zaginął pies 
rasy erdterier, duży grzbiet czarny, 
głowa, podbrzusza i nogi żółte, krót 
ko ścięty ogon. Wabi się Im m o". 
ICtćkolw:ek dałby pe\yną infórm a 
cję, będzie sow icie wynagrodzony, a 
oprócz p ien iędzy cennym  podarkiem 
Zgłoszenia  proszę uprzejm ie k iero
wać: Stanisławów. Skrzypkowa A n 
tonina ul. H itlera 30 382
ZG UBIO NO  teczkę z dokumentami 
do Kennkarty i prawd ja zdy samo
chodowej na nazwisko P ry jm a k  
W łodzim ierz. Upraszam o zwrot za 

Cwysokiem wynagrodzeniem , Lw ów , 
G łowackiego 24. 11433
K TÓ R Y  z  panów szewców zagubił 
dmia 28. I. na przystanku H offm ana 
meszt na korku nie w ykończony ? — 
Można odebrać p rzy  ul. Łyczakow 
s k ie j 39, mieszk. 1, parter, od go 
dziny 6 _9  w ieczór. 11375
Ł A S K A W Y  znalazca proszony jest 
o oddanie portfelu  z dokumentami 
na nazwisko K osarew icz Em il, zgu
bionego. w  tram waju  nr 9, dnia 28. 
styc/mia wieczorem . Zgłoszenia k ie
row ać pod adres: Lw ów , ul. T a r 
now skiego 57. m. 4. 11398
ZGUBIONO Ausw eis Post - Osten 
na nazwisko Biły.k M ąria Ado-lf 
H it le r  R in g  nr 47. v
ZG U BIO NO  pan to fe l granatow y ną 
korku. Proszę odnieść za w yn a g ro 
dzeniem : W yspiańskiego 7, m. 7. 
ZG U BIO NO  bloczek na Kennkartę 
n r 03193, nazw. Juślków Zdzisław . 
Rudno 56. v
ZG U BIO NO  bloczek ną Kennkartę 
nr 06125, Staohniewicz, Ochronek 5. 
W S IA D A J Ą C  do tram w aju  na rogu 
ul. W ołyńsk ie j a Żółkiewskiej zgu
biono kalosz damski. Znalazcę ‘w y
nagrodzę. — Zgłoszenia K a w ia rn ;a 
„A n k a ra "  Rom anow icza 10. 11393
ZG U BIO NO  zameldowanie po licy jn e 
na nazwisko Kępa Em il zamieszka
ły  ul. Bujna 8 Lw ów ." v
K A N A R E K  w y fru n ą ł dnia 28. s ty
cznia. Zwrot za wynagrodzeniem  _  
ul. Tarnow sk iego  X5, m. 6. y

ZG UBIO NO  bloczek do K ennkarty 
E m ilia  Buchta. Zapolskiej 27. v 
ZG UBIO NO  bloczek na złożone doku 
menty o Kennkartę M aria  Skrut _  
Lw ów , ul. Pohulanka nr 20. v
SK R AD ZIO NO  we Lw ow ie  22. stycz
nia Kennkartę w ydan ą Stanisławów 
Eleonora Lewicka, Grottgera 4. — 
Zwrot dokumentów ‘wynagrodzę. Dr 
Dumka. B on ifra trów  8. v
ZGUBIONO Ausw eis na nazwisko 
Skoraczyński Tadeusz - Wąchmann 
za ję ty  p rzy  firm ie  Obchód" Krakau 
Breslau i vorlau figer Ausweis w y 
dany na to samo nazwisko przez 
K fz  W erksthttekom pagnie der Lu ft 
w a ffe  10 3/V I I I .  v
D N IA  25 styczjiia na przestrzeni ulic 
Zie lonej, W incentego P o la , Doma
ga liczów  zgub'ono dokumenty na 
naawisko N ite fo r Tadeusz. Zw rot aa 
wynagrodzen iem : Ochronek 9 a. 
U W A G A I 15; I. zginęła suczka m a
ła , biała, gładka, Aza, £ lat. P ro  
szę przyprowadzić lub wiadomość. 
W ielk ie wynagrodzenie. Łyczaków  
W ójtowska 10, I. p., drzw i 8 11390 
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 03633 na naz*w. Kulesza Jerzy. v 
S K R A D Z IO N O  w tram w aju  Aus 
weis mr 252 i A ntrak t w raz 2 bile
tem tygodniowym  na nazwisko Z o f:a 
M artyn :ak wydany przez firm ę 8-te 
Lederfabrik , Lem berg, M artine- 
strasse nr 38 v
S K R A D Z IO N O  mi 29. s tyczn ia  br. 
w  tram w aju  A u sw eis  ko le jow y i 
paszport sow iecki, Zbrożek Ja-ni-na, 
ul Karpm skiego 17, m. 6.  ̂ 11530 
ZG U B IO NO  m etrykę urodzenia, Aus 
weis. kartę poborczą na nazwisko 
Stefan Husak, Grochowska 49. Zwrot 
wynagrodzę. 11527
S K R A D Z IO N O  Ausweis na na7>wisko 
Marceluch Sebastian — zamieszkały 
Igańska 25, m . 1. v
A U S W E IS  nr 1095 wydany przez 
In sty tu t Behringa na nazwisko — 
Cisło Anna. skradziono dnia 28-go 
styczn ia  1944. v
S K R A D Z IO N O  Ausweis fab ryk i W .
H. B., m etrykę dziecka. —  E lżb :eta 
H ada. Zamarstymów, Gospodarska 
n r 47. Proszę o zw rot. v
S K R A D ZIO N O  7. portfelem  JCennkar- 
tę nr 142. 2 karty  żywnościowe na 
m iesiąc luty. oraz zaś*wiadczenie na 
'/łożony kontyngent żelaza i złomu 
szkła na 2 osoby. Oddawcę w yn a
grodzę. Cavous Fra-nz, ul. Fel. Bo- 
berakiej nr 1, m. 1 (K o lon ia  P r o fe 
sorska) tuż za dworcem Ł y c za 
kowskim . v
DO odebrania suczka czarnej maści 
pyszczek do po łow y brązow y, Pod
brzusze i nóżki foksterjera na w y 
sokich nóżlkach. N a  Skałce 1. 11524 
SK R A D ZIO N O  dnia 28. I. 1944 na 
W ałach  Hetmańskich p rzy  przystań  
ku nr 6 metrykę, książkę Ubezpie- 
cza ln i nr 8466766, zaświadczenie z 
Polskiego Komitetu na nazw isko — 
A n ie la  Majchrzycka. Proszę o 7*wrot 
dokumentów za wynagrodzemiem — 
Aniela M ajchrzycka, Lw ów , ulica 
Bon ifratrów  12, m. 2. v
ZG U BIO NO  mumer do Kennkarty _
I I I .  01538, Irena Ł u cyk , Breitegasse 
nr 70. mieszk. 4. 11500:
S K R A D ZIO N O  dokumenty na nazwi 
©ko K e l'e r  Stanisław, a to: Ausweis
H. K . P ., Ausweis Werik 1 ufts-chaitz- 
polizei, Ausweis Feuerwehrdienst — 
Ausw eis Baudienstp, bloczek na od 
b ló r K ennkarty  n r H  05994, prawo 
ja zd y , pas-zport sow iecki. v
ZG UBIO NO  dnia 20. I. we Lw ow ie  
w  kamienicy Pi*7.y ul. Zygmuntów- 
skiej 12, Personalausw eis w yd . przez 
Źuc^erfabrik  Chodorów oraz Kenn 
kartę nr 3891 w ydaną przez Land- 
komisariat w Chódorow ie na nazwi 
©ko Linscbeid Juliusz. P rzed  nadu
życiem ostrzega się. 11271

" " p o m o c  l e k a r s k a

Dr St. B A K Ę  v. Bakin spec. chorób 
wewn. i kobiecych pow rócił i ordy 
nuje ja k  dawniej ul. Brajerowska 12

m m m m m
:iiemieckie, polskie i ukraiń
ski® w  jednym sprzedaje 
hurtowo i detalicznie Firma

d l l l l l M  -  Lwów
ulica Sykstuska 1 tel. 264-04 

(kancelaryjne przybory)

o E O f.lT .

m a ł ż e ń s t w a

L IS T Y , podania niemieckie, tłuma- 
C7,enia fachowo układa Głęboka 18. 
S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę mał 
ieńscwa różnych  sfer Codzieunie 
od godz 14— 18 w niedzielę od godz. 
10—15, Lw ów , ul. Supińskiego 30/3. 
U R ZĘ D N IK  la t 33, bardzo dobrze 
z a ra b ia ją c j, podobno p rzys to jn y  i 
inteligentny, pozna w celu matr. 
pan ią przysto jną  do lat 32, posia
da ją cą  własne urządzone m ieszka
nie. L is ty  ty lk o  pełnoadresowe (ew. 
fo to g ra fia ) do Gaz. Lw . 10962 
W D O W A  bezdzietna, średnich lat — 
zamożna, fachowa, poszukuje męża 
do lat' 50, intel.. zdrowego, z do
brym- charakterem na stanowisku 
lub fachowca. Odpowiadam na peł
ny adres. L isty  m ożliw ie z fo to g ra 
fią  k ierować do Gaz. Lw . 10847 
P A N N A  la t 20 Intel., spokojnego 
charakteru, pragnie poznać pana 
tych samych zalet. Cel m atr. L isty 
d0 Gaz. L w . nr 11172: 
P R Z Y S T O J N A  ciemno blondyna nie
zależna, na posadzie, lat 18, P e ł n a  

żyw ego  temperamentu, inteligentna. 
P ragn ie  poznać pana inteligentnego 
do la t 28. Cel matr. Gaz. Lw . 11171. 
P A N N A  26-Ietnia pozna pana szła
chetnego do lat 40, sytuowanego __
w dowcy m ile widziani. Cel m atr. __
L is ty  do Gaz. Lw . 10843 
P R Z Y S T O J N A  20-letni a blondyna, 
pozna pana szlachetnego dobrze sy
tuowanego w celu matr. L is ty  do 
Adm, Gaz. Lw . nr 10844 
P A N A  szlachetnego do lat 45, po
zna 35-letnia ©zatynka niezależna; 
cel m atr. L is ty  Gaz. Lw . 10845 
K TÓ R Y  z wybitnie kulturalnych pa
nów  otoczy opieką 32-letnią przy
sto jną  Polkę i J e j 4-letniego syna. 
Cel matr. L is ty  Gaz. Lw . 11239; 
S E P A R O W A N Y , jat 42, rzem ieślnik, 
Polak, spokojn i5 z  braku czasu po
zna tow arzyszkę życ ia  Przystojną, 
niezależną z w łasnem  mieszkaniem. 
Cel matr. L is ty  Gaz. Lw . 11133:
2 S Z A T Y N K I } blondynka z w ła 
snem mieszkaniem, 7i braku znajo
mości, pragną poznać panów na sta 
nowisku do 45 lat, trak tu ją  pow a
żnie. Cel matr. L is ty  Gaz. L. 11282: 
K TÓ R A  z pań napisze do kaw alera  
lat 30. Cel matr. L is ty  z  fo to g ra fia  
poważne kieiować Gaz. Lw, 10975

P R Z Y S T O J N Y  młodzieniec la t 28 — 
m ateria ln ie n iezależny, pragnie poz
nać pannę ładną , dobrze zbudowaną 
do la t 23. L isty  Gaz. Lw . 11314 V 
K R A W C Z Y N I lat 40, pragn ie po
znać rzem ieślnika la t 40, może być 
wdow iec z dzieckiem w celu matr. 
L is ty  do Gaz. Lw . 11286 
CHCESZ się dobrze ożenić, w yjść 
7amąż, szczęście osięgnąć, nadeślij 
sw o ją  fo tog ra fię , podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sobie oraz sw o
je  życzen ia . Adresow ać; „S tudio"* 
W arszaw a  C l ,  — Skrzynka poczto
w a nr 322. 328
K A W A L E R , lat 31. urzędnik k o le jo 
w y o średnim wykształceniu, zrów 
noważony, o szlachetnym charakte
rze, poszukuje odpowiedniej żony. 
L is ty  m o ż liw ie  z fo to g ra fią  Adm : 
Gaz. Lw . nr 357
SAM O BÓ JSTW O ! P ięciu  inteligent
nych i reprezentatywnych panów w 
wieku od 23—25, pragną poznać pięć 
uroczo sympatyczne panie w wieku 
od 17— 21 w  celu oddania resztę 
swoich lat w piękne i dochodowe 
ręce. W ym agane w a lo ry  zewnętrzne 
poczucie arch itektury i e legancji, a 
w ew nętrzne: serduszko z rytmem.
Pow ażn ie zdecydowane panie nade
szła swoje odpowiedzi kon :eez;nie z 
fo to g ra fią  do Gaz. Lw . nr 11361. — 
Cel matr. v
B L O N D Y N K A  oczy niebieskie, sza
tynka piwne, próoz ' dobrych serdu
szek nie posiadają nic. Czy któryś 
z Intel, panów do lat 32 napisze do 
nas i przyśle fo tkę?  Drohobycz — 
Poste - rerstante blondynka 57918; 
szatynka 89756. v
S E P A R O W A N A  la t 43. w łasny in 
teres we Lw ow ie  dobrze prosperu
jący, poszukuje w  celu maLr. p rzy 
jacie la  życia do lat 50; pierwszeń
stw o  panow ie na stanowisku i po* 
chodzenia niemieckiego. Zgłoszenia 
za pośrednie! wem Biura rnatrym. 
Lw ów . Supińskiego 30, m ieszk . trzy  
godz. 14—18. 11384
K T Ó R Y  z panów  sytuowanych z w ‘ła 
snem mieszkaniem poszukuje tow a
rzyszki ż y c :a. Jestem panną, samot
ną, przystojną, lat 32, blondynka. 
L is ty  ty lko  poważne z pełnym adr« 
sem do Gaz. Lw . 11452. Cel m atr, 
R Z E M IE Ś LN IK  lat 45. kaw a ler spo
kojnego charakteru pozna panią sa
motną m a jącą  w łasne mieszkance. 
Cel matr. L is ty  do Gaz. Lw . 11402: 
P A N N A  solidna intel. wysoka, do
brze zbudowana, niezależna, Po lka,
7. braku znajom ości p ragn ie poznać 

. pana o dobrym  charakterze intel. — 
spokojnego Polaka, do lat 42. Cel 
matr. Separowani i żonaci w yk lu 
czeni. Odpowiadam na pełny adres* 
Anonimy do kosza. Odpowiedzi k ie 
row ać do Gaz. Lw . n r 11523;

p a y  yT a T ^ n  e

U W A G A ! ! !  N iem ieckie podania, li
s ty . pomoc, fachow o: Głęboka 18. *  
B IB L IA  K s W u jk a ! Państwo k tórzy 
o g ląd a li Rynek dziew ięć, w  piątek» 
godz. 4-ta, zgadzam gię na cenę —* 
proszę się zgłosić. V
S L A W IC Z E K  W ładysław , k tóry  mie 
©Zikał w  Jarosławiu, Grodzka 14 — 
jest proszony p rzy jść  na ul. SykstU 
ską 40, m. 6. przed południem. v 
H A L L O ! Dzidka W enz - Bracław ik. 
Z okaz.ji imienin, wagon najgerdec® 
niejs&ych życzeń kochanej Japonce  
za s y ła ją  Rena, M arta , To lek  i Zbych

z r S  Tn YTtr i ^
ZB IG N IE W  BR ZO ZO W SK I, lat 9 -  
w  czarne spodenki, brązowa bluzka 
w kraty , pilotkę brązową, czarne 
buciki j pończochy, w yszed ł z domu 
dn ja 25̂  1. o godz. 10 rano i więcej 
nie w fó c ił. Ktoby w iedział cośkol' 
wiek o nim, proszę łaskaw  e dać 
fcnać do matki L w ów . Ukośna 8. 
K T O K O L W IE K  w iedziałby coś o Ka
zim ierzu G rzyb ie  w  Borgzczow ie — 
aresztowanym  przez* bolszew ików  
1940. matka p ros i: Dąbrówka po^'
ska koło Sanoka. *

-mmliii  ~ im hm  ... ..
Redakcja p rzy jm u je  od godz 10— XX 
Rękopisów n ic zwracamy. — Telefo
ny: Sekretariatu 202-23 — Kronik* 
105 21. Działu ogłoś/.eń 200 06 — 
term inowy druk ogłos/eń wydawni©' 
two nie odpowiada. — Druk , Gn*e*/


